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مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق گیلان:

شدت گرما و افزایش مشترکان عامل 
تشدید مدیریت مصرف برق  است

مدیرکل امور مالیاتی مازندران خبر داد؛

 رشد ۳۵ درصدی دریافت مالیات 
در سال گذشته

مدیرکل بنیادگلستان:

۹ هزار متقاضی ساخت مسکن 
روستا�یی  به بانک معرفی شدند

 تلفن 197 پل ارتباطی مردم
 با مسوولین نیروی انتظامی

با تماس تلفنی 197 و ارائه پیشنهاد و درخواست 
انتقاد شــکایت و تقدیر خــود در خصوص عملکرد 
پلیس، ما را در تامین نظم و امنیت بهتر و آسایش 

بیشتر جامعه یاری نمایند.
دفتر نظارت همگانی بازرسی و فرماندهی انتظامی شهرستان نوشهر

مدیرکل تعاون، کار و رفــاه اجتماعی مازندران از ابلاغ ۱۱۰ میلیارد 
تومان اعتبار در حوزه مشاغل خرد و خانگی در استان خبر داد.

علی باقری در جلســه کارگروه اشتغال و سرمایه گذاری ساری گفت: ۱۱۰ 
میلیارد تومان اعتبار برای مشاغل خانگی به استان ابلاغ شده است و شاهد رشد 

بیش از ۱۷۰۰ درصدی اعتبارات مشاغل خانگی در دولت سیزدهم هستیم.
وی افزود: مردم و هم استانی‌های شریفی داریم و انتظار داریم در گره گشایی 
از مشکلات مردم در بخش اشتغال زنجیره وار وارد عمل شده تا مشکلات برطرف 
شود. مدیر کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی مازندران گفت: امسال سال اشتغال و 
تعاون است و با توجه به اینکه استان مازندران در جذب منابع اعتباری رتبه دوم 
کشور را کســب کرد باید طرح‌هایی به سمت جذب اعتبارات سوق یابد که در 
راستای اشتغال خانوارها و فارغ التحصیلان بیکار باشد. وی از فعال شدن سامانه 
جست و جوی شغل خبر داد و افزود: جامعه بیکار، کارجو و کارفرما در این بخش 
وارد شدند تا با مهارت آموزی توسط فنی و حرفه‌ای مشکلات آموزش و مهارت 
هم برطرف شود. مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی مازندران گفت: در بخش 
مشاغل خرد و خانگی ۱۱۰ میلیارد تومان ابلاغ اعتبارات در استان است و بانک‌ها 
و دستگاه‌های اجرایی در این بخش با جدیت پای کار باشند. وی با تأکید بر اینکه 
در سال ۱۳۹۹ تنها شش میلیارد تومان در حوزه مشاغل خانگی اعتبار داشتیم، 
خاطرنشان کرد: شاهد رشد بیش از هزار و ۷۰۰ درصدی ابلاغ اعتبارات مشاغل 
خانگی به استان مازندران در دولت سیزدهم هستیم. این مسئول با اعلام اینکه 
دهیاران با شناسایی ظرفیت‌ها در بخش تعاونی کشاورزی و گیاهان دارویی ورود 
کنند، افزود: شناسایی افراد فاقد مسکن در بخش کارگری در استان انجام شد و 

در کارخانجات هم در قالب تعاونی مسکن انجام می‌شود.

مدیرکل تعاون مازندران:

۱۱۰ میلیارد تومان اعتبار مشاغل خرد ابلاغ شد

دبیر کانون‌های خدمــت رضوی مازندران از برپایی ۱۲۱ موکب 
صلواتی در استان در دهه کرامت خبر داد.

محمد اســماعیل امامزاده دبیر کانون‌های خدمــت رضوی مازندران 
اظهارکرد: نظام خادمیاری یکی از گسترده‌ترین، پرشمار‌ترین و خالصانه‌ترین 
تشکیلات مردم محور جهان است که در استان مازندران ۱۶ هزار خادمیار 
فعالیت دارند که همه خادمیاران افتخاری هستند و در شهرهای خود پایه 

کار امام رضا )ع( و در تشکیلات هوشمند سازماندهی شدند.
وی با اشاره به اینکه کانون‌ها بر محور مساجد شکل می‌گیرند، افزود: در 
هر شهرستان یک دفتر مرکزی کانون خدمت رضوی وجود دارد و مازندران 
دارای ۲۲ شهرستان است که هماهنگی آن‌ها برای نظام اداری و سازمانی با 
توجه به اینکه همه خادمیاران افتخاری هستند یک امر مهم برای پیشبرد 
اهدافشان اســت.   دبیر کانون‌های خدمت رضوی مازندران با بیان اینکه 
این کانون‌ها جلسات داخلی در شهرستان دارند، تأکیدکرد: جلسه دبیران 
کانون‌های خدمت شهرستان‌ها هر دو ماه یکبار برگزار و جلسات مشترک 
با رابطان کانون‌های تخصصی هر سه ماه یکبار اجرا می‌شود که مازندران 

دارای ۲۰ کانون تخصصی است که هر کانون یک سر رابط استانی دارد.
 این مســئول گفت: در هر کانون محلی ۲۰ کانون تخصصی فعالیت 
می‌کنند که برای هم افزایی، هماهنگی، کنترل برنامه‌ها و بیان اولویت‌ها 
نیاز اســت گردهمایی و جلسات مشترک به صورت دوره‌ای برگزار شود و 
شهرستان نور میزبان سی و پنجمین گردهمایی مشترک دبیران و رابطان 
تخصصی شــد.  امامزاده با اشاره به اینکه اولویت این جلسات رسیدگی به 
نامه‌های حرم و تولیت معظم است، تأکیدکرد: این نامه‌ها بعد از غبارروبی 
حرم که هر دو هفته انجام می‌شــود و یا مراجعات روزانه به تولیت معظم 
بررسی و برای هر استان مربوطه ارسال و در استان نیز بین شهرستان‌های 

مربوطه توزیع می‌شود.
وی در ادامه یادآورشــد: ماهانه حدود ۱۰۰نامه ارســال می‌شود و یک 
کارگروه در شهرستان و یکی در استان است که تلاش می‌کنیم از تعامل 
همه دســتگاه‌ها اســتفاده کنیم و با توجه به اینکه نیاز کســانی که نامه 
می‌نویسند، متنوع و شامل معیشــتی، درمانی، جهیزیه، ساخت و ساز و 

...است، دستگاه‌های مرتبط در کارگروه دعوت می‌شوند.
دبیر کانون‌های خدمت رضوی مازنــدران اظهارکرد: ۱۶ هزارخادم در 
طول ســال سازماندهی و برای همه فعالیت تعریف می‌شود اما برای سید 
الشهدا که مورد تاکید امام رضا )ع( موکبی نداشتند و آستان قدس رضوی 
تصمیم گرفت برای همه استان‌ها مجوز احداث مرکب را با رویکرد پوشش 
داخل مرز ایران صادر شود. امامزاده یادآورشد: با توجه به این مازندران در 
نظام خادمیاری جزء برترین‌ها در کشــور است و ۶۴ درصد زائرین از مرز 
مهران تردد می‌کنند، پوشــش مرز مهران به مازندران داده شد که تجهیز 
موکب و تأمین نیازهای موکب قبل و بعد از اربعین است و حدود ۲۰ روز 
مستقر و خدمات تغذیه، ســامت و... شروع می‌شود.  وی در ادامه گفت: 
حدود ۴ میلیارد تومان اعتبار برای موکب نیاز داریم که شکل گیری نظام 
خادمیاری این بود که هزینه‌ها از مردم استان‌ها و شهرستان‌ها تأمین شود و 

آستان قدس مبلغی در این راستا پرداخت نمی‌کند.
 دبیــر کانون‌های خدمت رضوی مازندران در خصوص برنامه‌های دهه 
کرامت افزود: مهمترین فعالیت در دو موسم دهه کرامت و دهه پایان صفر و 
شهادت امام رضا علیه السلام به ثمر می‌نشیند و نیاز کل خدمات به عنوان 
رواق رضوی را در این ایام تقدیم کنید و سال گذشته برای تامین گوشت 
نیازمندان حدود ۱۶ هزار و ۲۰۰ کانون‌ها ذبح شــد و در عید قربان ۱۲۰۰ 

راس گوسفند در مازندران قربانی شد.
 امامزاده بیان‌کرد: ۲۴ زمینه خدمات در مسائل اجتماعی ارائه می‌دهیم 
که در هر ۲۴ حوزه عملکرد سال گذشته هشتاد و هفت میلیارد تومان برای 
خدمات هزینه شد که این هزینه غیر از نیروی انسانی است که حدود ۱۳ 
هزار نفر در طول هفته کار می‌کند و حرکات نمایشی ساعت در هفته باید 

پای کار باشد تا به عنوان خادمیان حفظ شود.
 وی گفت: اولویت خدمات رسانی برای افرادی است که تحت حمایت 
نهادهای حمایتی نباشــند اما با توجه به اینکــه نیاز افراد از طریق نهادها 
کامل تأمین نمی‌شود، در جامعه هدف کسانی که از سایر دستگاه‌ها حمایت 
می‌شــوند، خدمات ارائه می‌شــود تا زندگی با لذت و کرامت برای افراد به 

وجود بیاید.

دبیر کانون‌های خدمت رضوی مازندران خبر داد؛

برپایی ۱۲۱ موکب صلواتی در دهه کرامت

 به زودی کلنگ یک »مگاپروژه« 
  با 7هزار فرصت شغلی  در منطقه گهرباران ساری

 به زمین زده خواهد شد
این ابَرَپروژه که توان اشتغالزایی مستقیم برای 
 7000 نفر را به‌طور روزانه دارد، در منطقه ساری
 گهربــاران جانمایــی شــده اســت و بــا اجــرای ایــن 
ســرمایه‌گذاری عظیــم، 200 کارخانــه کوچک‌تــر را 

نیــز در ایــن مناطق افتتاح و فعال خواهد کرد. این 
مگاپــروژه بــا ســرمایه‌گذاری داخلــی و با مشــارکت 
ســرمایه‌گذارانی از اروپــا و ترکیــه با اعتبــاری حدود 

۲۵۰ هزار میلیارد تومان ایجاد خواهد شد.

ë صفحه 02

ë صفحه 03

 هشدار »خبرشمال« به استاندار مازندران درباره فاجعه شکل گرفته 
در سازمان همیاری شهرداری‌های مازندران با مدیریت »جبار فرجی«؛

...با آبروی رفته چه باید کرد؟
 شــنیده‌ها حاکی از قرارداد بســتن با حدود 50 نفر نیروی جدید اســت 
که خیلی‌هایشان اصلا معلوم نیست در کدام اداره یا سازمان مشغول به 
کارند. بزرگ‌ترین پروژه‌ای هم که در زمان فرجی در این سازمان استارت 
خورد، بحث ســاماندهی ســواحل اســتان بــود که در نهایت بــه کارگذاری 

)بخوانید؛ رهاشــدگی!( چند کانکس و فنس‌کشــی در برخی نقاط ساحل 
مازندران توسط پیمانکار محدود شد که هنوز مطالباتش هم را پرداخت 
نکرده‌اند تا با شــکایت پیمانکار مذکور، بدهکاری ســازمان به او چندین 

برابر شود و به چند ده میلیارد تومان برسد!

ë صفحه 02

 گزارش  »خبرشمال« از ضرورتِ  حمایتِ دولت
 از کلزاکاران و گندم کاران؛

نگذارید زردی به سیمای 
کشاورزان بنشیند
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 به زودی کلنگ یک »مگاپروژه« 
  با 7هزار فرصت شغلی
  در ساری منطقه گهرباران
 به زمین زده خواهد شد

یکی از آرزوهای مردم شریف استان مازندران که تا امروز محقق نشد، 
اســتقرار صنایع بزرگ بود، صنایعی که بــا فعالیت خود طیفی از صنایع 
بزرگ و کوچک را به دنبال خود بکشند و رونق اقتصادی و افزایش اشتغال 
را موجب شــوند و جلوی مهاجرت نیــروی کار متخصص و نیمه‌ماهر به 

خارج از استان را بگیرند.
هرچند اســتان مازندران، از همه شرایط لازم برای تحقق چنین هدف 
بزرگ اقتصادی، برخوردار بوده است، بنا به دلایل متعدد و بعضاً پیچیده، 
این مهم تا امروز محقق نشد اما برابر اخباری که به »خبرشمال« رسیده 
است به‌زودی کلنگ یک »مگاپروژه« در منطقه گهرباران ساری به زمین 

زده خواهد شد.
این ابَرَپروژه که توان اشــتغالزایی مســتقیم برای 7000 نفر را به‌طور 
روزانه دارد،  در منطقه ســاری، گهرباران جانمایی شده است و با اجرای 
این ســرمایه‌گذاری عظیم، 200 کارخانه کوچک‌تر را نیز در این مناطق 

افتتاح و فعال خواهد کرد.
این مگاپروژه با ســرمایه‌گذاری داخلی و با مشارکت سرمایه‌گذارانی از 
اروپا و ترکیه با اعتباری حدود ۲۵۰ هزار میلیارد تومان ایجاد خواهد شد.

مجوزهای لازم برای این مگاپروژه از سوی نهادهای مرتبط صادر شده 
است و عملیات اجرایی آن نیز در آینده نزدیک آغاز خواهد شد.   

این مگاپروژه همچنین می‌تواند تراز تجاری مازندران را افرایش دهد و با 
صادرات بیشتر منجر شود و  رونقی شگرف بر صنعت حمل و نقل استان و 
کشور بگذارد و علاوه بر آن بر صنعت گردشگری و ازجمله هتلینگ استان 
را از رکود نجات دهد. گفتنی اســت پروژه‌های ســرمایه‌گذاری شده در 
مقیاس بسیار بزرگ را مگاپروژه یا ابَرَپروژه می‌گویند که از نظر اقتصادی، 
بسیار متحول‌کننده هســتند و می‌توانند به افزایش اشتغال،  رشد تولید 
و مهار تورّم که در شــعار سال رهبر معظم انقلاب مورد تأکید قرار دارد و 
همچنین، شکستن رکود،  افزایش جی دی پی یا تولید ناخالص داخلی و 

بزرگ شدن اقتصاد، منجر شود.

فرمانده سپاه نینوای گلستان هشدار داد:

دشمن به دنبال توطئه‌آفرینی در انتخابات 
فرمانده سپاه نینوای گلســتان با تقدیر از هوشیاری مردم در 
خنثی‌کردن توطئه دشمنان در آشوب و اغتشاشات سال قبل گفت: 
یکی از مهم‌ترین برنامه‌های دشمن برای واردکردن آسیب به کیان 
ایران، تحت تاثیر قراردادن انتخابات امسال با تبلیغات منفی است.

سردار علی‌ملک شاهکویی در آیین تودیع و معارفه مسوول بسیج رسانه 
گلستان افزود: در اغتشاشات پارسال انســجام نیروی انسانی، فراجا، اداره 
اطلاعات، دستگاه قضایی، اصحاب رسانه و مردم گلستان موجب ناکام ماندن 

دشمنان شد و همه معادلات آن‌ها را بهم زد.
وی با تاکید بر تداوم بصیرت مردم گلستان در مواجهه با توطئه دشمنان 
اظهار امیدواری کرد که ایران اســامی با هوشیاری همگانی از بحران‌های 

ایجادشده توطئه‌گران عبور کند.
ملک شــاهکوهی به اهمیت دوازدهمین دوره انتخابات مجلس شورای 
اسلامی در پایان امسال اشــاره کرد و افزود: امیدآفرینی و جهاد تبیین، از 
ابزارهای ضروری برای انتخاب صالح‌ترین افراد است که نتیجه آن تشکیل 

مجلس قوی، انقلابی و کارآمد است.
وی اظهار داشــت: همچنیــن انتخابات خبرگان رهبــری که همزمان 
با انتخابات مجلس برگزاری می‌شــود به دلیل تاثیــر در آینده ایران دارای 

اهمیت فراوانی است.
در پایان این مراســم از خدمات محمد مهدی تجری قدردانی و علیرضا 

همایونفر به عنوان مسوول بسیج رسانه گلستان معرفی شد.
مسوول جدید بسیج رسانه گلستان در ادامه جلسه گفت: یکی از مصادیق 
بارز اعتلای نظام، نقش‌آفرینی رســانه است که باید اثربخشی آن کامل و 

جامع‌تر باشد.
علیرضا همایونفر اظهار کرد: بسیج رسانه با کمک فعالان عرصه خبر تیغ 

برنده ای است که اثر خدمات آن باید حفظ منافع نظام باشد.

مدیرکل حفظ آثار و نشر ارزش‌های دفاع مقدس مازندران:

روحانیت سنگربان دین است
مدیرکل حفظ آثار و نشــر ارزش‌های دفاع مقدس مازندران با 
اشاره به نقش‌آفرینی علما و روحانیون در عرصه‌های مختلف گفت: 

روحانیت پرچمدار انقلاب اسلامی و سنگربان به شمار می روند.
سردار عبدالله ملکی صبح چهارشنبه در آیین اختتامیه دومین جشنواره 
ملی و بین‌المللی پرچمداران انقلاب اسلامی، دفاع مقدس و مقاومت اسلامی 
با بیان این‌که مازندران در جشــنواره‌های مختلف خوب درخشیده است، 
افزود: روحانیت در حوزه‌های مختلف در کشور نقش‌آفرینی برجسته‌ای دارد.

وی نقش روحانیت را در ترویج دین و بســیج جامعه را در طول تاریخ از 
جمله تاریخ مؤثر برجســته دانست و گفت: علما و روحانیت در عرصه‌های 

مختلف از جمله دفاع مقدس و دفاع از حرم نیز نقش‌آفرین بوده‌اند.
وی با اشــاره به تدوین کتاب‌های متعــدی در زمینه علما و روحانیون 
در اســتان از جمله آیت‌الله فقید طبرسی، آیت الله لائینی و معلمی گفت: 
روحانیون سنگربانان دین هســتند و در حوزه‌های مختلف از جمله کرونا 
برای خدمات‌دهی پیشــگام بوده‌اند و ســختی و مرارت‌ها را به برای حفظ 
دین تحمل می‌کنند. سردار ملکی بر لزوم حفظ و پاسداری از اندیشه‌های 
روحانیت و علما در جامعه تاکید کرد و گفت: اندیشه‌های حضرت امام راحل 
با انقلاب اســامی جهانی و درخشان شده است و مقام معظم رهبری نیز 

حمایت و صیانت خوبی از این شجره طیبه داشته است.
مدیــرکل حفظ آثار و نشــر ارزش‌های دفاع مقــدس مازندران معرفی 
اندیشه‌ها و ارزش‌های اسلامی را در جامعه مؤثر برشمرد و با گرامیداشت یاد 
و خاطره شــهید آیت الله سلیمانی نقش وی را در دفاع از انقلاب اسلامی و 
سرزمین مهم خواند و گفت: کتاب شهید آیت الله سلیمانی نگارش می‌شود.

حجت‌الاســام عیسی رضایی مسئول نشــر آثار و ارزش‌های مشارکت 
روحانیت در دفاع مقدس اســتان مازندران با بیان این‌که دومین جشنواره 
ملی پرچمداران انقلاب اســامی، دفاع مقدس و مقاومت اســامی برگزار 
شــد، افزود: با توجه به فراخوان صادر شده، ۳۰۰ اثر در قالب کتاب، مقاله، 
فیلم‌نامه و اخبار به جشــنواره ارسال شده اســت. وی ادامه داد: با ارزیابی 
آثار در ســطح ملی کتاب »بوی دست‌های بابا« اثر حجت الاسلام »مسلم 
شــوبکلایی« در حوزه کودک و نوجوان حائز عنوان شــد و کتاب »مسافر 
ملکوت« اثر حجت‌الاسلام »سید حمید مشتاقی‌نیا« در سطح استان حائز 
رتبه استانی شد. حجت‌الاسلام رضایی با گرامیداشت یاد و خاطره آیت الله 
شهید عباسعلی ســلیمانی گفت: مازندران ۴۰۰ شهید روحانی و دو هزار 

جانباز و ایثارگر روحانی تقدیم نظام مقدس اسلامی کرده است.

نماینده ولی فقیه در گیلان با اشاره بر لزوم ترویج فرهنگ غدیر در راستای مصون‌سازی امت اسلامی از انحرافات، گفت: 
این مهم در بستر ترویج ارزش‌های مرتبط با واقعه‌ غدیر میسر می‌شود.

آیت‌الله رسول فلاحتی در دیدار با اعضای ستاد بزرگداشت دهه امامت و ولایت استان اظهار کرد: امروز جامعه‌ی اسلامی در حوزه سبک 
زندگی نیازمند بازگشت به فرهنگ غدیر است. وی بر لزوم ترویج فرهنگ ناب غدیر در راستای مصون‌سازی امت اسلام از انواع انحرافات 
تاکید کرد و گفت: این مهم در بستر ترویج ارزش‌های مرتبط با واقعه‌ی غدیر و توجه به حقایق اسلام ناب میسر می‌شود. آیت الله فلاحتی 
با اشاره به این‌که تلاش مجدانه برای رساندن پیام غدیر به نسل آینده‌ساز ضرورت دارد، ادامه داد: انحراف از فرهنگ و حقایق غدیر به‌عبارتی 
انحراف از مجموع تلاش‌های ۲۳ ساله‌ی پیامبر مکرم اسلام محسوب می‌شود. وی با بیان این‌که این مهم تهدیدی است که باید برای 
پیشگیری از آن، فرهنگ‌سازی و بصیرت‌افزایی صورت گیرد، گفت: آگاهی عمومی از تاریخ صدر اسلام به ویژه بعد از رحلت پیامبر اسلام 
برای حفظ و احیای فرهنگ غدیر ضروری است. نماینده ولی فقیه در گیلان اضافه کرد: واقعه غدیر علم و آگاهی انسان را در خصوص فراز 

و فرودهای تاریخ صدر اسلام افزایش داده و قدرت تشخیص درست یا نادرست را به عموم امت اسلام به ویژه جهان تشیع عطا می‌کند.

نماینده ولی فقیه در گیلان تاکید کرد؛

 فرهنگ غدیر راه مصون‌سازی
 امت اسلامی از انحرافات 

ëëسرویس سیاسی
»سید محمود حســینی‌پور« پس از این‌که 
چند ماهی را در ســاختمان سفید استانداری 
مازندران به رصد کردن امور پرداخت، دست به 
تغییر مدیرعامل سازمان همیاری شهرداری‌های 
مازندران زد، ســازمانی که به درست یا غلط 
در تمام این ســال‌ها به نوعــی حیات خلوت 
اســتانداران بوده اســت و اگرچــه بر طبق 
اساســنامه، اختیارات، امکانات و فرصت‌هایی 
برای توســعه اقتصادی دارد اما از بدو تشکیل 
تا به امروز، نتوانسته آن‌چنان که باید به اهداف 

مدنظر دست یابد.
 ســازمانی که حتی می‌تواند در زمینه صادرات و 
واردات نیز فعالیت داشــته باشد، جز در بحث صدور 
پروانه برای ســاخت و ســازهای زمین‌های خارج از 
بافت‌های شــهری و روستایی، کار خاصی نمی‌کند و 
اگر ارتباطات اشــخاص نباشد)!( سازمانی ورشکسته 
خواهد بود. اســتاندار مازندران که در جلسه تودیع و 
معارفه »فرهاد عسگری«؛ مدیرعامل پیشین و »جبار 
فرجی«؛ مدیرعامل فعلی ســازمان، شمشیر را برای 
گذشــتگان از رو کشــید و تا جایی که می‌شد برای 
مدیرعامل جدید نوشــابه باز کرد و از شفافیت مالی، 
برنامه‌محوری و عدم جذب نیروهای سفارشی گفت، 
امروز به شکلی عجیب و در حالی که تمام این موارد با 
شدت بیشتری و به صورت منفی در این سازمان رخ 
می‌دهد، چشم بر عملکرد مدیرعامل سازمان همیاری 
شهرداری‌های استان مازندران بسته یا این‌که می‌بیند 
اما خودش را به ندیدن می‌زند! از حضور جبار فرجی در 
سازمان همیاری شهرداری‌ها نزدیک به یک سال گذشته 
است اما ایشان همپای بسیاری از مدیران استانی، تنها 
به گفتاردرمانی و وعده دادن بســنده کرده اســت. او 
که طبق تحقیقات میدانی خبرنگار »خبرشــمال« در 
چند ماه گذشــته، به طور میانگین تنها 5 یا 6 روز در 
ماه در ســازمان حضور دارد، نتوانسته به هیچ کدام از 
خواسته‌های اســتاندار مازندران جامه عمل بپوشاند. 
شنیده‌ها حاکی از قرارداد بستن با حدود 50 نفر نیروی 
جدید است که خیلی‌هایشان اصلا معلوم نیست در کدام 
اداره یا سازمان مشغول به کارند. بزرگ‌ترین پروژه‌ای هم 
که در زمان فرجی در این سازمان استارت خورد، بحث 
ساماندهی سواحل استان بود که در نهایت به کارگذاری 
)بخوانید؛ رهاشــدگی!( چند کانکس و فنس‌کشی در 
برخی نقاط ســاحل مازندران توسط پیمانکار محدود 
شــد که هنوز مطالباتش هم را پرداخت نکرده‌اند تا با 
شکایت پیمانکار مذکور، بدهکاری سازمان به او چندین 
برابر شود و به چند ده میلیارد تومان برسد! همچنین 
بخش دیگری از تحقیقات میدانی خبرنگار ما نشــان 
می‌دهد که نارضایتی عمومی پرســنل این سازمان، 
عدم امنیت شغلی، بی‌انگیزگی پرسنل به خاطر رکود 
و رخوت شــکل گرفته در سازمان و ایجاد جو پلیسی 
توسط جبار فرجی در سازمان همیاری شهرداری‌های 
مازندران، بخش مهم دیگری از آســیب‌های حضور 
مدیرعامل جدید است که ظاهراً تنها، سر پرسودایی 
دارد! آقای استاندار مازندران؛ از قدیم گفته‌اند که آواز 

دهل شــنیدن از دور خوش اســت. آوازی که توسط 
شما درباره توانمندی‌های جبار فرجی خوانده شد، این 
روزها حتی دیگر از دور هم شنیده نمی‌شود. سازمان 
همیاری حتی اندک کارهای موثری که در گذشــته 
انجام می‌داد را هم فراموش کرده اســت. هیچ نظم و 
انسجامی درباره پرداخت پاداش‌ها و اضافه‌کاری‌های 
پرسنل این سازمان دیده نمی‌شود. برخی پرسنل در 
صحبت‌های درگوشــی و گپ و گعده‌های خودمانی، 
به شــدت ناراضی‌انــد اما همزمان هــراس دارند که 
انعکاس نظراتشان باعث برخوردهای اداری - پلیسی 
مدیران جدید بشــود. همه در ظاهــر بله‌قربان‌گو اما 
در باطن، ســرخورده‌اند. مدیرعامل سازمان همیاری 
شــهرداری‌های استان مازندران حتی به نزدیک‌ترین 
افرادش هم اعتماد ندارد. او همه را دشمن و توطئه‌گر 
می‌داند و اگر در ســازمان حضور هم داشته باشد، به 
ســختی با پرســنل ارتباط برقرار می‌کند. در دوران 
مدیریت جبار فرجی، دو معاونت مهم؛ پشتیبانی امور 
شــهرداری‌ها و دهیاری‌ها و بازرگانی، بدون مسئول 
اســت. معاونت اداری و مالی و حوزه حراست سازمان، 
پس از یک ســال هنوز با سرپرســت اداره می‌شود! 
روابط عمومی ســازمان همیاری بدون مسئول است 
و هیچ کس نمی‌داند دقیقا دارد در این ســازمان چه 
کاری انجام می‌دهد! حتی شنیده شده که مدیرعامل 
سازمان همیاری شهرداری‌های مازندران، پس از این 
همه سال کار کردن در رده‌های بالای مدیریتی )چنان 
که طرفداران اندکش می‌گویند!( کمتر از 7سال سابقه 
بیمه رسمی دارد و درباره مدرک دانشگاهی ارائه‌شده 

یا نشده‌اش)!( هم شک و تردید فراوانی وجود دارد.
 آقای اســتاندار؛ البته در ایــن مطلب قصد نداریم 
تقصیرهــا را فقط به گردن جبار فرجی بیندازیم چون 
او منصوب است؛ منصوب شما! )ظاهراً خیلی هم اصرار 
داشتید که ایشــان مدیرعامل شود!( شمایی که مدام 

از مردمی بودن و شــفافیت گفته‌اید اما ظاهراً درباره 
آقای فرجی و ســازمان همیاری، خیلی به شفافیت و 
نظارت اعتقادی ندارید! اگرنه، چگونه اســت که درباره 
جبار فرجی، می‌گویید و می‌گویند؛ مشاور ارشد شما 
و به‌نوعی دست راست شما در کمیته انتصابات است و 
به همین خاطر هم معمولا در سازمان حضور ندارد اما 
نتایج تخصص ایشان را نه در انتصابات شما دیده‌ایم و 
نه در سازمان همیاری شهرداری‌های مازندران؟! وقتی 
اینقدر سرش شلوغ است، شــما چه اصراری دارید به 
او ماموریت‌های مختلف واگــذار کنید که مدیرعامل 
سازمان همیاری شهرداری‌ها هم باشد و فرصت نکند 
به این سازمان رسیدگی کند؟! نکند همین‌که حقوق 
پرســنل را )با ایجاد کاهش‌های مرحلــه به مرحله( 
می‌دهد و آخر ســال، به آنها عیدی و آجیل و گوشت 
داده، از نظر شما یعنی این‌که موفق بوده است؟! آقای 
استاندار! آیا حواستان هست که حضور جبار فرجی با 
آن ســابقه رفاقت دیرینه با شــما و برادر شما و رکود 
و رخوت شــکل گرفته در سازمان، امروز به مرحله‌ای 
رسیده که باعث شده خیلی‌ها فکر کنند، شما نزد ایشان 
نقطه‌ضعف یا سرّ ناگفته‌ای دارید که موجب شده چشم 
بر اشتباهات او ببندید؟ این همه هزینه مادی و معنوی 
ارمغان آمده از حضور جبار فرجی، چه پشــت پرده‌ای 
دارد که هنوز باعث نارضایتی شــما نشــده است؟آیا 
هنــوز هم مثل اوایل، معتقدید که ســازمان همیاری 
شــهرداری‌های مازنــدران با مدیریت جبــار فرجی، 
باید به‌عنوان الگو و نمونه‌ای برای دیگر ســازمان‌ها و 
دستگاه‌های اجرایی مازندران باشد؟! اگر این‌طور است 
که وای به حال مازندران! آقای حســینی‌پور! سازمان 
همیاری شهرداری‌های استان مازندران قصه پرغصه‌ای 
دارد که اینجا فقط بخش‌هایی از آن منعکس شد. این 
سازمان بلاتکلیف اســت و جبار فرجی که حدود 60 
میلیون تومان از این ســازمان به‌عنوان حقوق ماهیانه 
دریافــت می‌کند، آورده‌ای نداشــته اســت  و ذره‌ای 
به خواســته‌ها و انتظارات شما نزدیک نشده است. به 
شما پیشــنهاد می‌کنیم بخشی از وعده‌هایی که جبار 
فرجی داده است )و در سایت سازمان همیاری منتشر 
شده( مرور کنید؛ گویای بسیاری از چیزهاست! »انعقاد 
تفاهم‌نامه همکاری بین سازمان همیاری شهرداری‌های 
مازندران و نظام مهندســی ســاختمان اســتان« که 
به هیچ دســتاوردی نرسیده اســت! »تسریع اجرای 
پروژه‌های ســازمان« که به هیچ ســرانجامی نرسیده 
اســت! »پرداخت تســهیلات بانکی به شهرداری‌های 
مازنــدران جهت خریــد ماشــین‌آلات موردنیاز« که 
نه ادعایی منطقی بوده و نه به نتیجه‌ای رســید! »باز 
شدن باب همکاری ســازمان همیاری شهرداری‌های 
مازندران با اداره‌کل اقتصاد و دارایی اســتان« که این 
هم یک »شو« بوده است! و مهم‌تر از همه؛ امروز تقریباً 
هیچ شهرداری وجود ندارد که رغبتی برای همکاری با 
 سازمان همیاری شهرداری‌های مازندران داشته باشد!

نکته آخر این‌که در خانه اگر کس است، یک حرف بس 
است؛ آقای حسینی‌پور عزیز!

هشدار »خبرشمال« به استاندار مازندران درباره فاجعه شکل گرفته در سازمان همیاری شهرداری‌های مازندران با مدیریت »جبار فرجی«؛

...با آبروی رفته چه باید کرد؟

پنجمین همایش تکریم از چهره‌های قرآنی 
قائم‌شــهر با حضور آیت الله معلمی امام جمعه 
شهرستان و عضو مجلس خبرگان، شجاع انجم 
مدیرعامل اتحادیه قرآنی کشور، سلگی معاون 
سیاسی و امنیتی اســتاندار مازندران، رجبی 
مدیرکل امور اجتماعی و فرهنگی اســتانداری 
مازندران، مولایی فرماندار، زارعی رئیس اداره 
فرهنگ و ارشاد اســامی، سرهنگ قزلباش 
قائم‌شهر، خنکدار  فرمانده سپاه شهرســتان 
فرزند سردار شــهید خنکدار و معاونت مالی 
علمیه شهرستان  تولیت حوزه‌های  شهرداری، 
قائم‌شــهر و جمعی از مســئولان شــهری و 
قرآنی  خادمان  و  فعالان  چهره‌ها،  شهرستانی، 

شهرستان برگزار شد.
مدیرعامل اتحادیه قرآنی کشــور در این مراسم از 
فعالیت ۵ هزار و ۲۰۰ خانه قرآن در سراســر کشور 
خبر داد.  محمد انجم شــعاع اظهــار کرد: بیش از ۳ 
هزار ســاختار حقوقی و ۵ هــزار و ۲۰۰ خانه قرآن 
شهری، روستایی و عشایری در کشور وجود دارد و در 
هر خانه دو معلم و در هر موسســه ۱۰ معلم مشغول 
فعالیت هستند. وی بیان کرد: مازندران همیشه بعد از 
تهران بالاترین جمعیت ساختار مردمی را در محافل 
قرآنی داشــته که بخشــی از آن ناشی از عشق ذاتی 
و درونی مردم اســتان است و بخشــی هم ناشی از 
تلاش سالیان دراز موسسه‌های قرآنی است که ثمره 
آن را امروز مشــاهده می‌کنیــم. انجم با اعلام این‌که 
شعاع جای خالی برگزاری همایش امروز مازندران در 
کشــور احساس می‌شد، اضافه کرد: در فرمایش مقام 
معظم رهبری بر رونق جلســات خانگی قرآن و اینکه 
موسسات بخشــی از فعالیت‌های خود را به جلسات 
خانگی اختصاص دهند، تاکید شده است. مدیرعامل 
اتحادیه قرآنی کشــور با بیان اینکه تعداد کثیری از 

معلمین و مروجین قرآنی در سطح کشور  برای توسعه 
و گســترش فرهنگ قرآنی و انُس بــا قرآن فعالیت 
می‌کنند، تصریح کرد: وظیفه مســئولین، شناسایی، 
حمایت و تجلیل از این خادمان قرآنی است تا کسانی 
کــه در این عرصــه به هر میزان دانــش مدیریتی و 
آموزشی دارند ترغیب به توسعه فرهنگ قرآنی شوند.

ëë قرآن، کتابِ نور و زندگی است
در ادامــه عضو مجلس خبرگان رهبــری با بیان 
این‌که شهرداری قائم‌شهر به‌موازات خدمات عمرانی 
و شــهری به حوزه فرهنگ هم توجــه ویژه‌ای دارد، 
گفت: انجام چنین همایشــی موجب ارتقای معنویت 

و فرهنگ شهر می‌شود.
آیت‌الله علی معلمی قــرآن را کتابِ حیات‌بخش 
و کتــابِ نور و زندگی خوانــد و افزود: کلمه قرآن به 
معنی کتاب خواندنی است که نقشه راه زندگی انسان 

و کتاب هدایت اســت و در آن تردید و شک و شبهه 
برای متقین وجود ندارد. امام جمعه قائم‌شهر تصریح 
کرد: شأنیت قران، هدایت همه انسان‌هاست اما نتیجه 
و ثمره آن در وجود اهل تقوا و متقین ریشه می‌دواند.

آیت‌الله معلمی با اشاره به نزدیکی سالگرد ارتحال 
امام خمینی)ره( بیان کرد: استقامت در مسیر ایمان 
یکی از بزرگ‌ترین درس‌های ایشان به همه ما است که 
با تحمل ۱۴ سال رنج زندان، تبعید و انزوا زمینه‌ساز 
انقلاب و عزتمندی ماندگار ایران اسلامی شدند. وی 
تشریح کرد: شناخت وظیفه و عمل به آن یکی دیگر 

از درس‌های بزرگ امام راحل به همه است.
عضو مجلــس خبــرگان رهبــری با اشــاره به 
سیاســت‌های مقتدرانه دولت ســیزدهم اظهار کرد: 
مواضع دولت‌مردان گذشته که تکیه به غرب و کوتاه 
آمدن بود با ماهیت انقلاب سازگاری نداشت و دیدیم 
که توفیقاتی نیز حاصل نشــد اما در این دو سال در 

دولت سیزدهم چرخش بزرگی رخ داد و همه عظمت 
و قدرت منطقه‌ای ایران را به عینه مشــاهده کردند 
و حتی کشــورهایی مثل عربســتان و مصر با ارسال 

پیام‌هایی خواهان رابطه با ایران اسلامی شدند.

ëë شهرداری قائم‌شهر پیشتاز برگزاری
جشنواره‌های فرهنگی 

معاون اداری مالی شــهرداری قائم‌شــهر در این 
همایش به بیان مهم‌ترین اقدامات شهرداری قائم‌شهر 
در حــوزه فرهنگی پرداخت و اظهــار امیدواری کرد: 
شــاهد تکرار چنین برنامه‌هایی که موجب رشــد و 
توسعه فرهنگ در شهرستان قائم‌شهر می‌شود، باشیم‌. 
حمیدرضا خنکدار فرزند سردار شهید خنکدار افزود: 
جشنواره‌ها و برنامه‌های مهم فرهنگی در سال گذشته 
با همت شــهرداری قائم‌شــهر برگزار شد که ازجمله 
آنها می‌توان به برگزاری بیســت و دومین و بیست و 
سومین جشنواره نسیم حیات، برگزاری شانزدهمین 
و هفدهمین جشــنواره تلاوت‌های مجلســی کشور، 
برگزاری جشــنواره اردیبهشــت مقاومت، نخستین 
یادواره شــهدای منتسب به شهرداری قائم‌شهر، ویژه 
برنامه‌های عید غدیر و نخســتین جشنواره فرهنگ 

قرآنی رضوان اشاره کرد.

مدیرعامل اتحادیه قرآنی کشور در پنجمین همایش تکریم از چهره‌های قرآنی قائم‌شهر: 

مازندران همیشه بعد از تهران بالاترین جمعیت مردمی را در محافل قرآنی دارد

   شــنیده‌ها حاکی از 
قرارداد بســتن با حدود 50 
نفر نیروی جدید اســت که 
خیلی‌هایشان اصلا معلوم 

نیســت در کدام اداره یا 
سازمان مشغول به کارند. 

بزرگ‌ترین پروژه‌ای هم 
کــه در زمان فرجی در این 

سازمان استارت خورد، 
بحث ساماندهی سواحل 
اســتان بود که در نهایت 
به کارگذاری )بخوانید؛ 

رهاشدگی!( چند کانکس 
و فنس‌کشی در برخی 
نقاط ساحل مازندران 

توسط پیمانکار محدود 
شد که هنوز مطالباتش 
هم را پرداخت نکرده‌اند 

تا با شــکایت پیمانکار 
مذکور، بدهکاری سازمان 
به او چندین برابر شــود و 
بــه چند ده میلیارد تومان 

برسد!



 خرید روزانه 2هزار تن
 برنج دپو شده شمال

گزارش  »خبرشمال« از ضرورتِ حمایتِ دولت از کلزاکاران و گندم کاران؛

نگذارید زردی به سیمای کشاورزان بنشیند

فروشگاه‌های زنجیره‌ای کشور روزانه ۲۰۰۰ تن برنج‌های دپو 
شده در انبار‌های مازندران را خریداری می‌کنند.

حسن عنایتی رئیس ســازمان جهاد کشاورزی مازندران گفت: برای 
حل مشکل برنج‌های دپو شده در انبار‌های شالیکاران استان پیگیری‌های 
زیادی از سوی اســتاندار، نمایندگان مردم استان در مجلس و سازمان 

جهاد کشاورزی شده بود.
او افزود: در نتیجه این پیگیری‌ها انجمن تامین برنج ایرانی که هزاران 
فروشگاه‌های زنجیری را زیر پوشش دارند دو هفته قبل متعهد شد همه 

برنج‌هایی که شالیکاران قصد فروش دارند را خریداری کنند.
رئیس سازمان جهاد کشاورزی مازندران با بیان اینکه چند مرکز خرید 
برنج در شهرستان‌ها آغاز بکار کرده است، ادامه داد: خرید توافقی برنج 

راهکاری برای کاهش نگرانی شالیکاران در فصل زراعی جدید است.
حســن عنایتی گفت: میــزان خرید روزانه برنج متفاوت اســت، اما 
فروشگاه‌های زنجیره‌ای به طور متوســط روزانه حدود ۲ هزار تن برنج 

خریداری می‌کنند.
او با بیان اینکه این فروشــگاه‌ها هیچ محدودیتی برای خرید ندارند، 
افزود: خرید توافقی برنج تا زمانی که تمامی برنج‌های انبار شده به فروش 

نرود ادامه خواهد داشت.
رئیس ســازمان جهاد کشــاورزی مازندران گفت: قیمت برنج بین 

شالیکار و خریدار به صورت توافقی تعیین می‌شود.
عنایتی گفت: محدودیتی در خرید ارقام برنج وجود ندارد و علاوه بر 

برنج‌های محلی، برنج‌های پرمحصول نیز خریداری می‌شوند.

دستگیری کلاهبردار فروش خودرو در سایت 
شیپور در شمال شرق کشور
 فردی که با وعده فروش خودرو در ســایت شیپور از تعداد 
۱۲ شهروندان مازندرانی به مبلغ ۲ میلیارد و ۲۰۰ میلیون ریال 

کلاهبرداری می‌کرد، شناسایی و دستگیر شد.
سرهنگ ســامع خورشــاد رئیس پلیس فتا مازندران گفت: در پی 
مراجعه چند شــهروند مازندرانی به پلیس فتا و اعــام این که فردی 
کلاهبردار با ترفند‌های متقلبانه در پوشش فروش خودرو از طریق سایت 
شیپور مبالغی را از آنان کلاهبرداری کرده است، موضوع در دستور کار 

پلیس فتا استان قرار گرفت.
او با بیان اینکه در تحقیقات پلیس مشخص شد، از افراد زیادی با شیوه 
و شگرد مشابه و دریافت مبلغ واریزی ارزانتر ازقیمت بازار درسایت شیپور 
کلاهبرداری شده است، افزود: ماموران پلیس فتا پس از اقدامات فنی و 
تخصصی متهمان این پروند‌ها را شناسایی و طی یک عملیات غافلگیرانه 
با هماهنگی مرجع قضائی متهم را درشمال شرق کشور دستگیر کردند.

رئیــس پلیس فتا مازندران گفت: متهم پس از دســتگیری در ابتدا 
منکر هرگونه بزه ارتکابی شد و با سخنان گمراه کننده قصد فریب پلیس 
را داشــت که با هوشیاری کارشناســان پلیس فتا و روبه‌رو شده با ادله 
دیجیتال انکارناپذیر جمع‌آوری گردیده لب به سخن گشود و به برداشت 
غیرمجاز از حساب ۱۲ شهروندان مازندرانی در پوشش فروش خودرو در 
سایت شیپور اعتراف کرده ومبالغ کلاهبرداری شده ازهموطنان تا این 
لحظــه ۲.۲۰۰.۰۰۰.۰۰۰ ریال بر آورد گردید، کل این مبلغ را بصورت 
گسترده درحوزه خرید وفروش سکه پارسیان، تلفن همراه را داشته است.

سرهنگ خورشاد افزود: اغلب شهروندان قبل از بررسی اصالت کالا و 
هویت فروشنده اقدام به خرید کالا می‌کنند و ناآگاهانه وارد یک معامله 
بی اساس می‌شوند در حالیکه باید در نظر داشت، تعداد مخاطبان یک 
صفحه اجتماعی، دلیل بر مجوز، صحت و ارائه خدمات توسط مدیر آن 
صفحه و یا کانال نمی‌باشد، زیرا افراد سودجو این فضا را به عنوان مکانی 

مناسب جهت انجام اعمال مجرمانه خود انتخاب می‌کنند.	

پايان كار شرکت هرمی در شهرستان رامسر
 رئیس پلس آگاهی فرماندهی انتظامی مازندران از شناسایی 

شرکت هرمی در رامسر خبر داد.
سرهنگ علی قیصری رئیس پلس آگاهی فرماندهی انتظامی مازندران 
گفت: در اجراي طرح شناســايي و پلمپ دفاتر هرمي و شــرکت هاي 
بازاريابــي غير مجــاز، برابر گزارش واصله مبني بر اينکه يک شــرکت 
بازاريابي شــبکه اي با تاسيس دفتر واقع در رامسر اقدام به جذب بانوان 
شهر جهت سرمايه گذاري مي نمايد، موضوع در دستور کار پليس آگاهي 

استان قرار گرفت.
او افزود: پس از بررســي هاي محســوس و نامحسوس و تائيد خبر 
واصله موضوع بلافاصله به دادستان شهرستان اعلام و دستورات لازم در 
خصوص جلب ليدر و همچنين توقيف مدارک و مستندات و پلمب دفتر 
اخذ و مامــوران در معيت عوامل پليس اماکن و بازرس اتحاديه اصناف 
به آدرس اعلامي اعزام که در بدو ورود مشــخص شــد که شرکت فاقد 
هرگونه تابلو جهت فعاليت مي باشــد و چنديــن نفر از بانوان در داخل 

دفتر حضور دارند
رئیس پلس آگاهی فرماندهی انتظامی مازندران گفت: طي بررسي و 
مشــاهده دفاتر مشخص شد که شرکت فاقد هرگونه مجوز فعاليت مي 
باشد و تحت عنوان شرکت بازارسازي نوين اقدام به جذب بانوان نموده 
و توسط فردي با شيوه و شگرد شرکت هاي هرمي بدون مبادله هرگونه 

کالا مبادرت به آموزش و درخواست وجه از فراگيران مي نمايد.
او افزود: با عنايت به مستندات و جزوه هاي آموزشي موجود، فعاليت 
شرکت غير قانوني محرز و با اجرا حکم قضايي مسئول شرکت دستگير 
و مدارک و مســتندات توقيف و جهت تکيل تحقيقات به پليس آگاهي 

دلالت و همچنين دفتر شرکت نيز پلمپ شد.
سرهنگ قیصری گفت: متهمه در تحقيقات تکميلي با توجه به شرايط 
و مدارک موجود به بزه انتسابي اعتراف و پرونده قضائي تشکيل و پرونده 

بهمراه متهمه به دادسرا ارسال و با قرار مناسب روانه زندان شد.

اخبار

 کودهای شیمیایی را می‌توان 
عامل اصلی افزایش تولید محصولات 
کشاورزی دانست که از دیرباز با ارز 
دولتی وارد کشور می‌شد و این امر 
موجب می‌شد تا محصولات داخلی با 

قیمت کمتر وارد بازار شوند. این کودها 
شامل فسفاته، پتاسه و ازته می‌شوند؛ 
اما از سال گذشته و پس از بیش از ۵ 
دهه دولت تصمیم گرفت تا تخصیص 
ارز به واردات کود به عنوان یکی از 
نهاده‌های اصلی حوزه کشاورزی را 

متوقف کند. اتفاقی که به باور فعالان 
حوزه تجارت و کشاورزی منجر به 

افزایش قیمت این نهاده در بازار داخل 
و کاهش عملکرد کشاورزی می‌شود و 
در نهایت امنیت غذایی کشور را تحت 

تاثیر قرار خواهد داد

رییس سازمان جهاد کشاورزی:
 تا هفتم خرداد شش هزار و ۵۸۹ 

تن کلزا از کشاورزان مازندرانی 
خریداری شد و بهای این محصول به 

کشاورزانی که تا تاریخ ۲۳ اردیبهشت 
محصول خودشان را تحویل مراکز خرید 
دادند پرداخت شد؛ تاکنون حدود هفت 

میلیارد تومان از بهای خرید کلزا به 
حساب کشاورزان پرداخت شده است 

و پیگیری برای پرداخت مابقی طلب 
کشاورزان در حال انجام است

  سرویس اجتماعی
در حالی که کشاورزان با چالش‌های بسیاری 
در بخش تولید و بازار مواجه هستند کارشناسان 
قیمت،  ارزان  به تسهیلات  معتقدند دسترسی 
غنی سازی خاک و فراهم شدن شرایط فروش 
و صادرات محصولات مهمترین خواســته‌های 

آنهاست.
صنعت کشــاورزی جهان به عنوان بخش تامین 
کننده امنیت غذایی جایگاه ویژه‌ای دارد و بســیار از 
فناوری‌ها و تکنولوژی‌هــای روز دنیا در خدمت این 
صنعت قرار گرفته تا هرچه بیشتر بهره وری را در این 
بخش افزایش دهند و پاسخگوی جمعیت رو به رشد 

جهان باشند.
کشــور ایران نیز بخش قابل توجهی از محصولات 
کشــاورزی مورد نیــاز را در داخل تولید می‌کند و به 
دلیل چهار فصل بودن و فراهم بودن شــرایط تولید 
ضمن تامین نیاز بازار داخل در مورد برخی محصولات 
کشاورزی می‌تواند تامین کننده برخی بازارهای اطراف 
نیز باشد. با این وجود فعالان و بهره‌برداران این بخش 
همچون دیگر بخش‌های تولیدی با مشکلات عدیده‌ای 
مواجه هســتند که بخشــی از آن مربوط به مسائل 
بیرونی و بخشی دیگر نیز مشکلاتی است که در داخل 

در مسیر تولید و یا فروش برای آنها ایجاد می‌شود.
کودهای شیمیایی را می‌توان عامل اصلی افزایش 
تولید محصولات کشاورزی دانست که از دیرباز با ارز 
دولتی وارد کشــور می‌شد و این امر موجب می‌شد تا 
محصولات داخلی با قیمت کمتر وارد بازار شوند. این 
کودها شامل فسفاته، پتاسه و ازته می‌شوند؛ اما از سال 
گذشته و پس از بیش از ۵ دهه دولت تصمیم گرفت تا 
تخصیص ارز به واردات کود به عنوان یکی از نهاده‌های 
اصلی حوزه کشــاورزی را متوقف کند. اتفاقی که به 
باور فعالان حوزه تجارت و کشاورزی منجر به افزایش 
قیمت این نهــاده در بازار داخــل و کاهش عملکرد 
کشاورزی می‌شود و در نهایت امنیت غذایی کشور را 

تحت تاثیر قرار خواهد داد.
کشاورزان استان مازندران نیز هیچکدام دلِ خوشی 
از اوضاع بازار ندارند و اکنون همزمان با به ثمر نشستن 
خوشــه‌های طلایی گندم و زرد شدن برگ‌های کلزا، 
کشاورزان در این بخش نیز آب چشم‌هاشان بر دیده 

روان است.
افزایش هزینه‌های کاشت، داشت و برداشت، گرانی 
نهاده‌هــا و از همه مهمتر پاییــن بودن قیمت خرید 
محصول کشــاورزی سبب بی انگیزگی گندمکاران و 
کلزاکاران شده است. بعد از داستان برنج و ماجراهایش 
حالا نوبت گندم و غصه‌هایش رسیده و کشاورزانی که 
رمق برای برداشت محصول ندارند و نرخ تعیین شده 

را متناسب با هزینه‌های آن نمی‌دانند.
یک کشــاورز شرق مازندرانی که هم مزرعه گندم 
دارد و هم کلزا، نرخ تعیین شــده برای گندم و کلزا را 
به هیچ وجه متناسب با تورم و هزینه‌های کشاورزی 
ندانسته و با بیان اینکه هزینه‌های تولید در سایه گرانی 
ادوات کشاورزی، دستمزد کارگر و ماشین آلات چند 
برابر شده است، افزود: این در حالی که نرخ‌های تعیین 
شده برای محصول گندم و کلزا متناسب با نرخ تورم 

نیست.
وی ادامــه می‌دهد: از ســوی دیگر برای تحویل و 
فروش و محصولات کشــاورزی به مراکز تعیین شده 
باید هزینه‌هایی متحمل شویم و وقتی حساب و کتاب 
می‌کنیم می‌فهمیم که نه تنها عایدی نداشته‌ایم بلکه 

ضرر هم کرده‌ایم.
این کشاورز خواســتار حمایت دولت از کشاورزان 
و کلزاکاران شــده و می‌گوید: شعار حمایت تولید با 
وعده محقق نمی‌شــود بلکه باید در میدان و عمل از 

کشاورزان حمایت شود.
هرچه رنگ مزارع کلزا و گندم مازندران طلایی‌تر 
می‌شــود غصه کشاورزان منطقه بیشــتر می‌شود و 
نگرانی از تکرار تراژدی برنج در گندم و کلزا خواب از 

چشم کشاورزان گرفته است. 
احمدی کشــاورز دیگری در شــرق مازندران نیز 
با عنــوان اینکه حمایت‌های قطــره چکانی دولت از 
کشــاورزی و تولید منجر به بی انگیزگی کشــاورزان 
می‌شود، گفت: قیمت ۲۲ هزار تومانی کلزا نمی‌تواند 

انگیزه‌ای بین کشاورزان برای فصل جدید ایجاد کند.
وی بــا بیان اینکه محصول گنــدم نیز حداکثر با 

قیمت ۱۵ هزار تومان خریداری می‌شــود، گفت: این 
در حالی که تولید هر کیلو گندم برای کشاورز معادل 
همین قیمــت هزینه دارد و متولیــان امر باید چاره 

اساسی برای حمایت از تولید کنند.
وی با عنوان اینکه هزینه‌های برداشــت، ماشــین 
آلات، نهاده‌ها و غیره چند برابر شــده است، گفت: با 

اوضاع و احوال کنونی کشاورزی دیگر صرفه ندارد.
در سال جاری ۳۲ مرکز شامل مراکز خرید ملکی 
و کارخانه‌های آرد سازی و سیلوهای بخش خصوصی 
و مراکز تعاونی روستایی برای خرید محصول گندم در 
اســتان مازندران از لحاظ سخت افزاری و نرم افزاری 

تجهیز شده و آماده خرید تضمینی گندم است.
 با توجه به ۵۸ هزار هکتار سطح زیر کشت و تولید 
بیش از ۱۷۶ هزار تن گندم در مزارع اســتان، انتظار 
می‌رود در سال جاری بیش از ۱۰۰ هزار تن گندم از 
گندمکاران استان به صورت تضمینی خریداری شود 
و در ســایه کاهش نرخ خریــد تضمینی و بی رمقی 
کشــاورزان برای فروش محصول به دولت، دلالان و 
واسطه‌ها برای خروج محصول از دست کشاورزان وارد 

کار شده‌اند.
عباســعلی وفایی نژاد مدیرکل غله مازندران نیز با 
درخواست از کشاورزان برای خودداری از فروش گندم 
به دلالان و واســطه‌ها، تصریح کرد: تمهیدات لازم به 
منظور عدم خروج گندم تولیدی از شبکه‌های رسمی 
و تعیین شــده برای مصرف انســانی صورت گرفته و 
خرید و فروش گندم خارج از این سیســتم احتمال 
ســو استفاده عوامل غیرمجاز از کشــاورزان را فراهم 

می‌نماید.
وی همچنین از کشــاورزان مازندرانی خواست به 
توصیه‌های کارشناســان کشــاورزی عمل کرده و از 
برداشت زودهنگام گندم خودداری کرده و با اطمینان 
از رطوبت پایین، محصول تولیــدی خود را به مراکز 

خرید تضمینی اداره کل غله تحویل دهند.
مدیرکل غله و خدمات بازرگانی استان مازندران با 
اشاره به اینکه خرید تضمینی گندم و دانه روغنی کلزا 
در استان با فعالیت ۱۱ مرکز در شهرستان‌های گلوگاه، 
بهشهر، نکا، ساری، جویبار، بابل و آمل در حال انجام 
است، افزود: مراکز خرید تضمینی اداره کل غله تا زمان 
پایان برداشت کلزا در مزارع استان آمادگی لازم برای 

تحویل گرفتن این محصول از کشاورزان را دارد.

وفایی نژاد با بیان اینکه پرداخت بهای کلزا مرحله 
به مرحله در حال انجام است، افزود: کشاورزانی که تا 
۲۳ اردیبهشــت محصول کلزا خود را به مراکز خرید 
تحویل دادند، بهای این محصــول را به صورت علی 

الحساب با قیمت ۲۲ هزار تومان دریافت کردند.

مدیرکل غله و خدمات بازرگانی اســتان مازندران 
افزود: ضرورت دارد کشــاورزان عزیز در زمان تحویل 
دادن محصول تولیدی خود به مراکز خرید تضمینی 
اداره کل غله با مراجعه به جهاد کشاورزی شهرستان‌ها 
نسبت به ثبت مشخصات خود در سامانه جامع پهنه 
بندی اقدام کنند. در عین حال حسن عنایتی رئیس 
ســازمان جهاد کشاورزی مازندران نیز گفت: تا هفتم 
خرداد شش هزار و ۵۸۹ تن کلزا از کشاورزان مازندرانی 
خریداری شــد و بهای این محصول به کشاورزانی که 
تا تاریخ ۲۳ اردیبهشــت محصول خودشان را تحویل 

مراکز خرید دادند پرداخت شد.
وی افزود: تاکنون حدود هفــت میلیارد تومان از 
بهای خرید کلزا به حســاب کشاورزان پرداخت شده 
است و پیگیری برای پرداخت مابقی طلب کشاورزان 

در حال انجام است.
عنایتی کلیجی با بیان اینکه هر کیلو کلزا با قیمت 
۲۲ هزار تومان از کشاورزان خریداری می‌شود، گفت: 
شهرســتان‌های گلوگاه و بهشهر به ترتیب بیشترین 

میزان خرید کلزا را تاکنون انجام دادند.
رئیس سازمان جهاد کشاورزی مازندران به خرید 
گندم در اســتان هم اشــاره کرد و گفت: تا ۷ خرداد 
گندم بــه میزان ۳ هــزار و ۸۸۴ تن از کشــاورزان 

مازندرانی به صورت تضمینی خریداری شد.
وی اظهار کرد: بیشترین میزان خرید گندم تاکنون 
به ترتیب مربوط به شهرستان‌های بهشهر و گلوگاه بود 
و این محصول با قیمت ۱۵ هزار تومان به ازای هر کیلو 

از کشاورزان خریداری می‌شود.
پایین بودن خرید محصولات کشاورزی نظیر گندم، 
سبب ورود رئیس جمهور و دســتور به وزارت جهاد 
کشاورزی برای افزایش قیمت خرید گندم شده است 
و کشــاورزان امیدوار هســتند افزایش نرخ بخشی از 

هزینه‌های فراوان تولید را تأمین کند.

w w w . k h a b a r e - s h o m a l . i r
اجتماعی

 احتکار لوازم ساختمانی
 در ساری

رئیس پلیس امنیت اقتصادی مازندران از کشــف احتکار انواع لوازم ساختمانی در شهرستان 
ساری خبر داد.

محمــد محمدپور رئیس پلیس امنیت اقتصادی مازندران گفت: در اجرای طرح ارتقای امنیت اجتماعی و 
مبارزه با احتکار کالا‌های اساســی، ماموران پلیس امنیت اقتصادی استان مازندران از وجود یک انبار احتکار 
لوازم ســاختمانی مطلع شــدند. او افزود: در ادامه این عملیات، کارآگاهان پلیس امنیت اقتصادی اســتان با 
همکاری کارشناســان اداره صمت شهرستان ســاری در بازدید از این انبار، در مجموع مقادیر بسیار زیادی 
از انواع لوازم ســاختمانی در برند‌های مختلف کشــف کردند. رئیس پلیس امنیت اقتصادی مازندران گفت: 
کارشناسان ارزش کشفیات مذکور را بالغ بر ۳۰ میلیارد ریال برآورد کردند و همچنین پرونده متشکله جهت 

سیر مراحل قانونی به همراه متهم به مراجع قضائی ارسال شد.

نوزدهم ســـــــال 
شمـــــــاره   2635 
پنجشــــــــــنبه

خــــرداد 1402   11
12 ذی القعــده 1444

مازندران گفت: درست  منطقه‌ای  مدیرعامل شرکت آب 
است بارندگی‌های فروردین و اردیبهشت بالاتر از حد نرمال 
بوده و تا حدودی شــرایط بهتری نسبت به ماه‌های گذشته 
را نشــان می‌داد، اما دِبی آب ورودی به سدهای استان در 
ابتدای خرداد نســبت به مدت مشابه سال گذشته کاهش 

چشمگیری را نشان می‌دهد.
 دیار ســبز و بارانی درحالی وارد ماه‌‌های گرم سال می‌شود که 
تنش آبی مانع از کشت برنج در برخی از اراضی استان شده است.

 سال‌های اخیر تغییرات بارشی که قبلا اقلیم‌شناسان در ارتباط 
با آن هشــدار دادند، برای همه ملموس شده، به‌طوری‌که شدت و 
پراکنش بارش‌ها حتی در روزهای پرباران هم نتوانســت زمین را 

سیراب کند.
 همچنین از ابتدای ســال آبی یعنی از مهر ماه ســال گذشته 
تاکنون با گذشــته حــدود ۸ ماه تنها بارش‌های اردیبهشــتی در 
مازندران بیشــتر از میزان نرمال بوده کــه کمک خوبی در فصل 

کشــت و کار برای کشــاورزان بوده اما نکتــه نگران‌کننده اینکه 
بارش‌های اردیبهشــتی تاثیری بر منابع ذخایر آبی استانی نداشته 
 اســت؛ به این معنــا که بارش‌ خــوب بود اما وضعیت ســدها را

 تکان نداد.
 حیــدر داوودیان مدیرعامل شــرکت آب منطقــه‌ای مازندران 
در این‌باره، اظهار کرد: درســت اســت بارندگی‌هــای فروردین و 
اردیبهشــت بالاتر از حد نرمال بوده و تا حدودی شــرایط بهتری 
نسبت به ماه‌های گذشته را نشــان می‌داد، اما دِبی آب ورودی به 
سدهای استان در ابتدای خرداد نسبت به مدت مشابه سال گذشته 

کاهش چشمگیری را نشان می‌دهد.
 وی با بیان اینکه دِبی ورودی ســد شهید رجایی در دومین روز 
خرداد امســال ۱.۹۷ متر مکعب بر ثانیه است که این رقم در مدت 

مشابه سال قبل ۴.۲۸ متر مکعب ثبت شده است.
 مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای مازندران تصریح کرد: با توجه 
به کاهش میزان ذخیره آب در مخزن این ســد و همچنین میزان 

دِبی ورودی آب، دِبی خروجی نیز کاهش یافته اســت؛  به طوری 
که دِبی خروجی سد شــهید رجایی از ۱۵.۷۲ متر مکعب بر ثانیه 
در ابتدای خرداد ماه ســال ۱۴۰۱ به ۲.۱۴ متر مکعب بر ثانیه در 

ابتدای خرداد امسال کاهش یافته است. 
داودیان ادامــه داد: این وضعیت در میــزان ذخیره و آب‌دهی 
ســدهای مازندران در حالی مشــاهده می‌شــود کــه حجم آورد 

رودخانه‌های استان نیز کاهشی چشمگیر و نگران‌کننده دارد.
 وی گفت: آورد رودخانه‌های اســتان نســبت به مدت مشــابه 
درازمدت ۵۸ درصد و نســبت به مدت مشــابه ســال گذشته ۴۶ 

کمتر شده است.

کاهش دِبی آب ورودی به سدهای مازندران
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فرهنگی

اخبار

ســـــــال بیستــم
شمـــــــاره   2635 
پنجشـــــــــــنبه
11 خـــــرداد 1402 
12 ذی‌القعـــده 1444

مدیرعامل اتحادیه‌ها، موسسات و تشکل‌های قرآنی مازندران 
از فعالیت ۱۱ هزار مربی قرآن در استان خبر داد.

بهروز کریم‌نژاد در پنجمین همایش تکریم از چهره‌های قرآنی و آیین 
تجلیل از فعالان و خادمان قرآن کریم شهرســتان قائمشــهر در ســالن 
اجتماعات شهرداری قائم‌شــهر اظهار کرد: یکهزار موسسه قرآنی و خانه 
قرآن شــهری و روستایی در اســتان مازندران وجود دارد و پنج هزار نفر 

عضو هیئت مدیره موسسات و تشکل های قرآنی هستند.
وی تعداد موسسات قرانی مازندران را ۳۲۰ موسسه اعلام و افزود: ۷۰۰ 

خانه قرآن روستایی و شهری نیز در استان فعال هستند.
مدیرعامل اتحادیه‌ها، موسســات و تشکل‌های قرآنی مازندران با بیان 
اینکه شهرســتان قائمشــهر ۷۰ موسســه قرآنی و خانه قرآن شهری و 
روستایی فعال دارد، گفت: این استان از شهرستان‌های بسیار مهم و فعال 

استان در حوزه قرآنی محسوب می‌شود.
کریم‌نژاد با اشــاره به اینکه همایش امروز توسط موسسه گنجینه نور 
مازندران و به همت شــهرداری قائمشهر برگزار شد، تاکید کرد: گسترش 
فرهنگ قرآنی در جامعه و توجه بیشــتر به این کتاب آســمانی توســط 
دولت‌ها، قطعاً کاهش آسیب‌های اجتماعی در جامعه را به دنبال داشته و 

کوتاهی‌ها و کاستی‌های دهه‌های گذشته را جبران می‌کند.
معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استاندار مازندران گسترش فرهنگ 
قرآن در جامعه اســامی را موجب مصونیت بخشی در برابر هجمه‌های 

فرهنگی غرب دانست.
روح الله سلگی نیز در جریانِ مراســم تکریم از چهره‌های برتر قرآنی 
قائمشهر در شــب میلاد امام رضا)ع(، گفت: توسل به قرآن، باطل‌السحر 

توطئه‌های جریان دین گریز است.
وی ادامه داد: امام رئوف اگرچه قلب تپنده معنوی ایران است اما نقش 
تمدن ســازِ امام رضا )ع( در شــکل گیری ملیت )دولت-ملت( در ایران 
انکارناپذیر است. وی با بیان اینکه، از زمان حضور امام رئوف و ولایتعهدی 
ایشان در خراسان، تفرقِ فرَق اسلامی حول محور تشیع به وحدت و اتحاد 
مبدل شــد افزود: ایرانیان با جوهر و ماهیت اســام ناب مانوس و مالوف 
شدند و مسیر تکاملی ولایت فقیه آغاز شد که در نظام سازی عصر صفویه 
ثمر داد و در عصر انقلاب اسلامی به تکامل رسید. سلگی اضافه کرد: امام 
مهربانیها با ایجاد بســتر گفتگو و مناظره‌های دینی، آگاهی بخش و الهام 
بخشِ اســام واقعی شد و عدالت خواهی شــیعی در پنجاه سال پس از 
ایشان در مازندران در قالب ساختار سیاسی علویان متبلور شد و چند قرن 
بعد هم در سراسر ایران جریان‌های عدالت‌خواهی چون فتوت و سربداران 
قیام کردند. در این نشســت که آیــت‌الله معلمی عضو خبرگان رهبری و 
تنی چند از مســوولان محلی حصور داشتند از فعالان قرآنی شهرستان 

قائم شهر تجلیل شد.

 توزیع 2هزار بسته معیشتی در طرح
 »قرار دوازدهم« گیلان

مدیرکل اوقاف و امور خیریه گیلان از توزیع دو هزار بسته معیشتی در قالب 
طرح »قرار دوازدهم« استان خبر داد.

حجت الاســام ستار علیزاده در این باره اظهار کرد: همزمان با میلاد امام 
رضا )ع( جشن‌هایی مشابه هر سال در بقاع متبرکه استان برگزار می‌شود.

وی از برگزاری جشــن میلاد امام رضا )ع( در ۵۲۰ بقعه شــاخص استان 
گیلان خبر داد و گفت: مراســم مولودی خوانی، اجرای گروه ســرود، اهدای 
جایزه، وعظ و سخنرانی، خیمه معرفت، مشاوره دینی و خانوادگی ۵۲ ایستگاه 

صلواتی در شب و روز میلاد امام رئوف در بقاع برنامه ریزی شده است.
حجت الاسلام علیزاده ادامه داد: در این طرح تعداد ۲۰۰۰ بسته معیشتی 
به ارزش ۹۵۰ میلیــون تومان، ۴۰ میلیون تومان هزینه دارو و درمان، جهت 
درمان اعتیاد پنج نفر به مبلغ ۲۰ میلیون تومان، کمک هزینه تأمین جهیزیه 
برای چهار زوج به ارزش ۲۰۰ میلیون تومان، توزیع نان صلواتی به ارزش ۲۰ 
میلیون تومان، اهدای بســته‌های فرهنگی تعــداد ۱۵۰۰ عدد به ارزش ۱۵۰ 
میلیون، جمع هزینه‌های انجام شده به مبلغ یک میلیارد و ۴۰۰ میلیون تومان 
می‌باشد. مدیرکل اوقاف گیلان تصریح کرد: ویژه برنامه فرهنگی قرار دوازدهم 
با هدف توزیع دو هزار بســته کمک معیشتی در طول دهه کرامت و در بقاع 
متبرکه شــاخص گیلان که در محورهای مواصلاتی پرتردد استان قرار دارند 
اجرا شده اســت. حجت الاسلام علیزاده افزود: ویژه برنامه تجلیل از ۱۲۶ نفر 
از اعضــای هیئت امنا و مدیران مراکز افق، خادمان و خیران بقعه‌ســاز، ائمه 
جماعــات امامزادگان و بقاع متبرکه از برنامه‌های بقــاع متبرکه در این دهه 
نیز برگزار شده اســت. وی با بیان اینکه برگزاری ۳۰ محفل انس با قرآن که 
۱۳ محفل ویژه خواهران بوده نیز در این ایام انجام شده است، گفت: ایستگاه 
ســامت و ویزیت رایگان در لشت نشــا و برگزاری ایستگاه خدمات پزشکی 

رایگان در ۱۵ بقعه متبرکه از دیگر برنامه‌ها بوده است.

انتصاب سرپرست معاونت امور فرهنگی و رسانه‌ای 
اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی گیلان 

»محمد نیک بخش« با حکم مدیرکل فرهنگ و ارشــاد اسلامی 
گیلان با حفظ ســمت، به عنوان »سرپرست معاونت امور فرهنگی و 

رسانه‌ای« اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی گیلان منصوب شد .
رضا ثقتی مدیرکل فرهنگ و ارشــاد اسلامی گیلان طی حکمی »محمد 
نیک بخش« را با حفظ ســمتِ معاونت توســعه مدیریــت و منابع، به عنوان 
سرپرست »معاونت امور فرهنگی و رسانه‌ای« اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی 
گیلان منصوب نمود. گفتنی اســت »محمد نیک بخش« بیش از 21 ســال 
ســابقه کار در واحدهای مختلف اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی گیلان از 
جمله: رئیس گروه امور فرهنگی اداره کل، رئیس اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی 
شهرستان رودبار، رئیس اداری مالی اداره کل، معاون توسعه مدیریت و منابع 

را بر عهده داشته است.  

شمیم عطر رضوی همزمان با میلاد با سعادت حضرت علی بن الموسی الرضا )ع( در مازندران پیچید و پرچم مطهر 
حرم رضوی فضای ادارات استان را عطر آگین کرد.

به مناسبت ولادت با سعادت امام هشتم شیعیان، امام رضا )ع( جشن میلاد با حضور خادمان حرم امام رضا )ع( در ادارات و مناطق 
مختلف استان برگزار شد.

فضای ادارات استان با ورود پرچم مطهر حرم امام رضا )ع( توسط خادمان امام مهربانی‌ها، عطرآگین شد. خادمان حرم مطهر امام 
رضا )ع( پرچم حرم این امام همام را پس از ورود به استان مازندران به دادگستری استان منتقل کردند تا فضای اداری متبرک به 

انوار قدسی حضرت امام رضا )ع( شود.
در ادامه یکی از خادمان امام رضا )ع( به بیان سخنانی در وصف امام مهربانی‌ها پرداخت.

اجرای سرود و مسابقه ویژه ولادت امام رضا علیه السلام از دیگر برنامه‌های مراسم جشن بوده است.

 فعالیت 11 هزار مربی قرآن 
در مازندران

ورود پرچم مطهر بارگاه رضوی 
به ادارات مازندران

غیرفعال بودن بســیاری از ناشران، کیفیت 
آثار انتشــار یافتــه، روند توزیــع کتاب‌ها، 
هزینه‌های انتشار و مشکلات کتابفروشی‌ها از 
جمله دغدغه‌های فعالان صنعت نشــر گیلان 

است.
اوضاع و احوال صنعت نشــر کتــاب، رنجی گران 
اســت که سالهاســت اهالی کتاب با آن دســت به 
گریبان هســتند، اما بر حجم این اندوه در یکی، دو 

سال گذشته بیش از همیشه افزوده شده است.
بی‌تردیــد نگاهی کوتــاه به شــمارگان کتابهای 
انتشــار یافته، قیمتها، کســب و کار کم رونق کتاب 
فروشی‌ها و شــنیدن گلایه‌های مؤلفان و ناشران در 
ماه‌های اخیر بیــش از هر زمان دیگری از تنگناهای 
موجود نشان دارد. تنگنایی که چشم انتظار گشایش 
و حمایت متولیان امر است. اردیبهشت همیشه برای 
اهالی کتاب در سراسر ایران یادآور برگزاری نمایشگاه 
بین‌المللی کتاب تهران اســت. امســال اما ســی و 
چهارمین دوره این نمایشــگاه با حضور ۲۷۰۰ ناشر 
داخلی، ۱۰۰ ناشــر خارجی و ۲۰۰ کتاب‌فروش در 
دو بخش حضوری و مجازی برگزار شد. البته ناگفته 
نمانــد که کتابفروش‌ها تنهــا در بخش مجازی این 

نمایشگاه فعالیت داشتند
بنا بر اظهــارات مدیرکل اداره فرهنگ و ارشــاد 
اســامی گیلان ۱۰ ناشر از این اســتان به صورت 
حضوری و ۲۰ ناشــر به صورت مجازی در نمایشگاه 
کتاب امسال حضور داشتند. »رضا ثقتی« همچنین 
۳۰ اردیبهشت‌ماه امســال در مراسم روز گیلان که 
در نمایشگاه کتاب تهران برگزار شد، گفت: وضعیت 
چاپ و نشــر در گیلان، وضعیت قابل قبولی است و 
یکی از معدود استان‌هایی هستیم که تفویض اختیار 
ممیزی کتاب به ما اعطا شده است. وی فروش کتاب 
در گیــان را نیز دارای آمار قابل قبولی دانســت و 
یادآور شــد: با وجود افزایش قیمــت کتاب، در این 
بخش دارای رشد ۱۸ درصدی نسبت به قبل هستیم. 
مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی گیلان اضافه کرد: 
طــی هماهنگی با معاونت فرهنگــی وزارت فرهنگ 
و ارشاد اســامی، پس از چند سال وقفه، نمایشگاه 

کتاب در تابستان امسال در استان برپا شود.

ëëرکود صنعت نشر
بــا وجودی که مدیــرکل اداره فرهنگ و ارشــاد 
اســامی گیلان، وضعیت چاپ و نشر در این استان 
را قابــل قبولی دانســته اما واقعیت این اســت که 
ناشــران و مؤلفان گیلانی نیز همچون دیگر فعالان 
این عرصه در سطح کشور از وضعیت موجود گله‌مند 
هســتند. وقتی صحبت از صنعت نشر کتاب به میان 
می‌آید، پیش از همه فعالیت ناشــران در اذهان جان 
می‌گیرد. گفتنی است که فعالیت ناشران به دو دسته 
کلی تقســیم می‌شود. دسته اول ناشرانی هستند که 

بر اســاس معیارهای خویش، آثار ارائه شده از سوی 
نویسندگان را بررســی کرده و آنهایی را که مناسب 
برای چاپ تشخیص می‌دهند با سرمایه خود منتشر 
و توزیع می‌کنند. و اما دسته دوم ناشرانی هستند که 
با دریافت هزینه انتشار کتاب از نویسنده اثر اقدام به 
چاپ آن می‌کنند و نسخ انتشار یافته را به نویسنده 
تحویل می‌دهند. شکی نیست که تفاوت بین این دو 
نوع عملکرد بســیار است اما، بی‌تردید تازیانه تورم و 
گرانــی هر دو گونه فعالیت را تحــت تأثیر قرار داده 
است. افزایش سرســام آور قیمت کاغذ و هزینه‌های 
سنگین این صنعت از سویی و کم‌رونق شدن فروش 
کتاب از ســوی دیگر بار مضاعفی اســت که فعالان 
صنعت نشر بر دوش دارند. باری که انتظار می‌رود از 
سنگینی آن با توجه و حمایت متولیان امر در سطح 

ملی و استانی کاسته شود.

ëë امکانات کم و هزینه‌های بالا مانع حضور
شهرستانی‌ها در نمایشگاه کتاب

»محمدعلی امیرگل« مدیر انتشــارات سپیدرود 
اظهــار کرد: تاکنــون حدود ۲۳۰ عنــوان کتاب در 
زمینه‌های گیلان شناســی، شــعر گیلکی، نهضت 

جنگل، علمی و کودک منتشر کرده است.
وی حضور در نمایشــگاه بین المللی کتاب تهران 
برای ناشران شهرستانی را دشــوار دانست و با بیان 
اینکه تا کنون ســه بار در نمایشــگاه مجازی کتاب 
شــرکت کرده‌ام، گفت: امسال هم تنها در نمایشگاه 
مجازی حضور داشــتم. امیرگل اضافه کرد: امکانات 
برای حضور شهرســتانی‌ها در نمایشگاه کتاب تهران 
کم بوده و هزینه‌هایی نظیر اجاره غرفه، رفت و آمد و 

اسکان، امکان حضور را دشوار کرده است.
این فعال فرهنگی یادآور شــد: تقریباً ۲۰۰ ناشر 
در گیلان وجود دارند که عملًا حدود ۲۰ تا ۳۰ ناشر 
فعال و مابقی غیرفعال هســتند. امیرگل با اشاره به 
انتشار بیش از ۵۰ عنوان کتاب از سوی این انتشاراتی 
طی دو سال گذشته ادامه داد: امروز کتاب‌ها بیشتر به 
صورت دیجیتال در دسترس مخاطبان قرار می‌گیرد 
و تعداد نســخ های چاپی بسیار کم است. وی با بیان 
اینکه در واقع فقط تعداد بســیار کمــی از کتاب‌ها 
ممکن اســت دارای شــمارگان ۵۰۰ یا هزار نسخه 
باشــند، اضافه کرد: غیر از تعــدادی کتاب که مانند 
بعضی دیگر از ناشران گیلانی از حوزه هنری سفارش 
گرفته‌ام، بسیاری از کتاب‌های انتشار یافته با هزینه 
پرداخت شــده از ســوی مؤلفان به چاپ رسیده‌اند. 
بدین ترتیب که مؤلف، انتشار کتابی را به ما سفارش 
می‌دهد و مــا اثر او را دریافت و صفــر تا ۱۰۰ امور 
انتشارش با شمارگانی که از سوی مؤلف تعیین شده 
و بر اساس قراردادی که فی‌مابین ناشر و مؤلف منعقد 

شده، انجام می‌دهیم.
این ناشر گیلانی ادامه داد: در نهایت نیز کتاب‌ها 

به مؤلف تحویل داده می‌شود. البته از آنجا که دارای 
یک کتابفروشی هم هســتم برای دیده شدن کار از 
ظرفیت کتابفروشی نیز استفاده می‌کنم و در برخی 
سایت‌های معرفی کتاب نیز آثار انتشار یافته معرفی 
می‌شوند. امیرگل در بخش دیگری از سخنانش اظهار 
کرد: اگر ناشــری احتمال بدهــد، کتابی مورد توجه 
مخاطبان قرار گیرد و فروش خوبی داشــته باشــد، 
برای انتشار آن سرمایه گذاری انجام می‌دهد که البته 
ایــن اتفاق خیلی کم می‌افتد. چنانچه از حدود ۲۳۰ 
عنوان کتاب منتشــر شده توسط انتشاراتی ما شاید 
برای حدود ۵ عنوان کتاب، سرمایه گذاری انجام شده 

باشد و مابقی با هزینه مؤلفان به چاپ رسیده است.

ëëمعضلی به‌نام توزیع
این ناشــر گیلانی وضعیت توزیع کتاب را یکی از 
مشکلات موجود در صنعت نشر گیلان عنوان کرد و 
گفت: با وجود اینکه کتاب‌های ما قابل اعتنا هستند 
امــا امکان توزیع کتاب‌ها در پایتخت و اســتان‌های 
دیگر کشــور برای ما فراهم نیســت. وی اضافه کرد: 
از ســوی دیگر با توجه به تعداد ناشــران در استان، 
تعاونی ناشران گیلانی تشکیل نشده است، در حالی 
که انتظار می‌رود تحت حمایت اداره کل ارشاد گیلان 
برای ایجاد تشکلی ویژه ناشر اقداماتی صورت بگیرد. 
یکی از نویسندگان گیلانی در گفتگو با خبرنگار مهر 
گفت: یافتن ناشری که حاضر به سرمایه‌گذاری برای 

انتشار اثر باشد بسیار دشوار است.
وی بــا بیان اینکــه نباید از یاد برد که ناشــران 
شهرســتانی به ندرت حاضر به سرمایه‌گذاری برای 
انتشار اثری هستند. اما این همه ماجرا نیست و وقتی 
مولفی با پرداختِ هزینه انتشار موفق به چاپ اثرش 
می‌شــود، با مشکل بزرگ توزیع مواجه می‌شود. چرا 
که خود باید کتاب‌هایش را دست بگیرد و نسبت به 

فروش آن یا توزیعش در کتابفروشی‌ها اقدام کند.

ëë...انتشارات یک بنگاه اقتصادی است اما
»حمید بلوری متمدن« مدیر اجرایی نشــر بلور 
اظهار کرد: ناشــران گیلانی اتحادیــه ندارند چرا که 
تعداد ناشران فعال در این استان به حد نصاب قانونی 
نمی‌رســد. البته یک دوره هم برای تشکیل اتحادیه 
تلاش شد اما این موضوع به جایی نرسید. وی با بیان 
اینکه دریافت پروانه نشر هزینه چندانی ندارد، افزود: 
برخی اقدام به دریافت این پروانه می‌کنند اما فعالیت 
چندانی در حوزه نشر ندارند و این موضوع در سراسر 
کشور مشاهده می‌شود. چنان که در گیلان از حدود 
۲۰۰ نفری که داری پروانه نشر هستند، حدود ۱۰ تا 
۱۵ نفر به اندازه معقول به کار نشر مشغولند و حدود 
۳۰ تا ۴۰ نفر هم گاهی کار می‌کنند. اما واقعیت این 
است که انتشارات یک بنگاه اقتصادی است و نیازمند 
امکانات و فعالیت خاص خویش است. این فعال عرصه 

نشــر درباره حضور خود در نمایشگاه کتاب گفت: ما 
امســال در بخش کودک حضور داشتیم اما سالهای 
قبل در سه بخش عمومی، کودک و آموزشی شرکت 
می‌کردیم. وی اضافه کرد: در نمایشــگاه پارسال به 
نسبت هزینه‌ای که کردیم، فروش نداشتیم اما امسال 
نسبت هزینه و فروش برای ما نسبت به سال گذشته 
معقول تر بود. بلوری با اشاره به هزینه‌های بسیار زیاد 
حضور در نمایشگاه به ویژه برای ناشران شهرستانی 
گفت: بســیاری از ناشــران امکان حضور به صورت 
فیزیکی در نمایشگاه را ندارند و با اینکه تمایل بعضی 
از ناشــران برای حضور در نمایشگاه انگیزه مادی و 
سودآوری نیست اما برای اینکه متضرر نشوند، حضور 
پیدا نکردند. وی همچنینــی قیمت کاغذ را یکی از 
مشکلات بزرگ ناشران دانست و رفع چنین معضلاتی 
را در گرو چاره‌اندیشی در سطح ملی دانست و تصریح 
کرد: یکی از اقداماتی که صورت گرفته توجه به تولید 
کاغذ داخلی است اما این نوع کاغذ تنها برای بعضی 
کتاب‌ها نظیر کتب کمک‌درســی قابل استفاده است 
و از یــاد نباید برد که برخــی از چاپخانه‌ها حاضر به 
اســتفاده از این نوع کاغذ نیســتند. بلوری افزایش 
هزینه‌هایی نظیــر صحافی و چاپ را از جمله عوامل 
افزایــش قیمت کتاب و کاهش فروش آن با توجه به 
وضعیت اقتصادی مردم دانســت و یادآور شد: وقتی 
شمارگان کتاب ۵۰ تا ۲۰۰ نسخه باشد، خود کتاب 

به ما می‌گوید که اقتصادی نیست.

ëë چالش توزیع و مؤلفان و ضرورت حمایت
متولیان امر

چالش توزیع از منظر نــگاه مولفانی که با هزینه 
خود نسبت به انتشار کتاب مبادرت می‌ورزند، مسئله 
دیگری را نیز مطرح می‌سازد. چرا که وقتی مولفی با 
پرداخت هزینه چاپ کتاب، موفق به انتشار اثر خود 
می‌شــود، معمولاً توزیع اثر نیز بر عهده خود او است 
و در واقع وی باید کتاب‌هایش را در دســت بگیرد و 
نســبت به فروش یا توزیع آن در کتابفروشی‌ها اقدام 
کند. صنعت نشــر کتاب در گیلان از جهات مختلف 
نیازمند بررســی چالش‌ها و حمایت است. غیرفعال 
بودن شمار بســیاری از ناشران گیلانی، کیفیت آثار 
انتشار یافته، روند توزیع کتاب‌ها، هزینه‌های انتشار و 
مشکلات کتابفروشی‌ها از جمله موارد حائز اهمیت در 
این حوزه هســتند. به نظر می‌رسد برگزاری جلسات 
منظم با ناشــران، بررسی دقیق روند فعالیت ناشران، 
ایجاد تشــکلی منسجم برای ناشــران و تلاش برای 
کاهش مشــکلات این صنعت در استانی با پیشینه 
ارزشــمند فرهنگی گیلان، انتظاری بزرگ نباشد. با 
وجــود پیگیری‌ها فراوان متأســفانه خبرگزاری مهر 
موفق به دریافت و انعکاس اطلاعات لازم در خصوص 
فعالیت ناشران در این استان، اقدامات صورت گرفته 
از سوی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی این استان 
در راســتای حمایت از صنعت نشــر کتاب، آسیب 
شناســی و چاره‌اندیشی مشــکلات موجود در این 

عرصه نشد.

صنعت نشر گیلان در کما؛

حمایت‌ها درحد وعده ماند

مدیرکل حفظ آثار و نشــر ارزش‌های دفاع 
مقدس مازندران با اشــاره بــه نقش آفرینی 
علما و روحانیون در عرصه‌های مختلف گفت: 
روحانیت پرچمدار انقلاب اسلامی و سنگربان 

به شمار می روند.
ســردار عبدالله ملکی در آئیــن اختتامیه دومین 
جشــنواره ملی و بیــن المللی پرچمــداران انقلاب 
اسلامی، دفاع مقدس و مقاومت اسلامی با بیان اینکه 
مازندران در جشــنواره‌های مختلف خوب درخشیده 
است، افزود: روحانیت در حوزه‌های مختلف در کشور 
نقش آفرینی برجســته ای دارد. وی نقش روحانیت 
را در ترویج دین و بســیج جامعــه را در طول تاریخ 
از جمله تاریخ مؤثر برجســته دانست و گفت: علما و 
روحانیت در عرصه‌های مختلف از جمله دفاع مقدس 
و دفاع از حرم نیز نقش آفرین بوده‌اند. وی با اشاره به 
تدوین کتاب‌های متعدی در زمینه علما و روحانیون 
در اســتان از جمله آیت الله فقید طبرسی، آیت الله 

لائینــی و معلمی گفت: روحانیت ســنگربانان دین 
هســتند و در حوزه‌های مختلف از جمله کرونا برای 
خدمات دهی پیشگام بوده‌اند و سختی و مرارت‌ها را 

به برای حفظ دین تحمل می‌کنند. ســردار ملکی بر 
لزوم حفظ و پاسداری از اندیشه‌های روحانیت و علما 
در جامعه تاکید کرد و گفت: اندیشه‌های حضرت امام 

راحل با انقلاب اسلامی جهانی و درخشان شده است و 
مقام معظم رهبری نیز حمایت و صیانت خوبی از این 
شــجره طیبه داشته است. مدیرکل حفظ آثار و نشر 
ارزش‌های دفاع مقدس مازندران معرفی اندیشه‌ها و 
ارزش‌های اســامی را در جامعه مؤثر برشــمرد و با 
گرامیداشت یاد و خاطره شــهید آیت الله سلیمانی 
نقش وی را در دفاع از انقلاب اسلامی و سرزمین مهم 
خواند و گفت: کتاب شهید آیت الله سلیمانی نگارش 
می‌شــود. حجت الاسلام عیسی رضایی مسئول نشر 
آثار و ارزش‌های مشارکت روحانیت در دفاع مقدس 
اســتان مازندران با بیان اینکه دومین جشنواره ملی 
پرچمداران انقلاب اســامی، دفاع مقدس و مقاومت 
اســامی برگزار شد، افزود: با توجه به فراخوان صادر 
شده، ۳۰۰ اثر در قالب کتاب، مقاله، فیلمنامه و اخبار 
به جشنواره ارسال شده است. وی ادامه داد: با ارزیابی 
آثار در ســطح ملی کتاب »بوی دست‌های بابا« اثر 
حجت الاســام »مسلم شوبکلایی« در حوزه کودک 
و نوجوان حائز عنوان شــد و کتاب »مسافر ملکوت« 
اثر حجت الاسلام »سید حمید مشتاقی‌نیا« در سطح 
اســتان حائز رتبه استانی شد. حجت الاسلام رضایی 
با گرامیداشت یاد و خاطره آیت الله شهید عباسعلی 
ســلیمانی گفت: مازندران ۴۰۰ شهید روحانی و دو 
هــزار جانباز و ایثارگر روحانــی تقدیم نظام مقدس 

اسلامی کرده است.

روحانیت سنگربان دین هستند؛

نگارش کتاب شهید »آیت الله سلیمانی«
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اخبار

رییس دانشگاه فنی و حرفه‌ای گلستان گفت: ۳۰ درصد فارغ 
التحصیلان دانشگاه فنی و حرفه‌ای استان جذب بازار کار می‌شوند.

منصور غفاری در گفتگو با خبرنگاران اظهارکرد: دانشگاه فنی و حرفه‌ای 
رتبه اول تجاری ســازی علم را در کشور داشته و نسل جدید را به سمت 

کارآفرینی هدایت می‌کند.
رئیس دانشگاه فنی و حرفه‌ای گلستان افزود: در دانشگاه فنی و حرفه‌ای 
گلســتان چهار هزار و ۱۰۰ دانشجو در رشــته‌های فنی مهارتی، هنری 

مهارتی و کشاورزی در ۶۵ عنوان رشته تحصیل می‌کنند.
وی بیان کرد: پنج مرکز آموزش در استان داریم که در شهرستان‌های 

گرگان، علی آبادکتول، کردکوی و گنبدکاووس واقع شده است.
غفاری ادامه داد: ۷۵ درصد دانشــجویان بومی اســتان بوده و تمامی 
خدمات آموزشــی رایگان اســت و جذب دانشــجو هــم از طریق آزمون 
سراسری انجام می‌شود. رئیس دانشگاه فنی و حرفه‌ای گلستان گفت: ۳۰ 
درصد فارغ التحصیلان دانشگاه جذب بازار کار شده و از این لحاظ دانشگاه 
فنی و حرفه‌ای در صدر قرار دارد. وی از فعالیت ۶۰۰ استاد در دانشگاه‌های 
فنی و حرفه‌ای استان خبرداد و گفت: در زمینه تکمیل فضاها و سرانه‌های 
آموزشی اتفاقات خوبی افتاده که نمونه آن سایت آموزشی شهرک شهریار 

است که البته برای تکمیل آن نیازمند تخصیص اعتبارات هستیم.

 بازدید رییس سازمان راهداری از عملیات تعریض 
جاده آق‌قلا - ترکمن
رییس سازمان راهداری و حمل و نقل جاده‌ای از عملیات تعریض 
جــاده آق قلا - ترکمن )معروف به جــاده مرگ( دیدن کرد و در 
جریان آخرین اقدامات دستگاه‌های مرتبط برای کاهش مخاطرات 

این محور قرار گرفت.
داریوش امانی دراین بازدید بر ضرورت تکمیل هر چه سریعتر این محور 
پرتردد تاکید کرد. عــادل مصدقی مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده 
ای گلســتان گفت: ۱۷.۵ کیلومتر از این محور در تعهد راهداری و ۱۷.۵ 
کیلومتر در تعهد راه و شهرســازی است که از تعهد راهداری ۱۰ کیلومتر 
زیــر ترافیک رفته و بقیه در مرحله خاکبرداری قــرار دارد. مدیرکل راه و 
شهرسازی گلستان هم گفت: از تعهد این اداره کل ۹ کیلومتر انجام شده و 
بقیه در مرحله اجرا است. مهدی ملک افزود: باند شمالی تعریض این جاده 
هم آماده عملیات اجرایی است. جاده ۳۵ کیلومتری آق قلا - بندرترکمن 
با فعال بودن ۲ کارگاه در غرب و شرق این محور به صورت همزمان توسط 

پیمانکاران راه و شهرسازی و راهداری در حال تعریض و آسفالت است.

 ۹ هزار متقاضی ساخت مسکن روستایی گلستان
 به بانک معرفی شدند
مدیرکل بنیاد مسکن گلستان گفت: ۹ هزار متقاضی دریافت 
تســهیلات قرض الحسنه ساخت مسکن روســتایی در استان 

گلستان به بانک ها معرفی شده اند.
ســیدمحمد حســینی در گفتگو با خبرنگاران اظهارکرد: سهم استان 
گلستان از اجرای طرح نهضت ملی مسکن ساخت سالانه هفت هزار واحد 
مســکونی بود که با تأکیدات استاندار گلستان، این سهم به ۹ هزار واحد 
افزایش یافت. مدیرکل بنیاد مسکن استان گلستان گفت: تاکنون ۶ هزار و 
۴۰۰ متقاضی دریافت تسهیلات قرض‌الحسنه برای ساخت و همچنین دو 
هزار و ۸۰۰ متقاضی برای تملیک واحدهای نیمه تمام به بانک‌های عامل 
معرفی شــده‌اند. وی عنوان کرد: متقاضیان ساخت مسکن در روستاها و 
شهرهای با جمعیت کمتر از ۲۵ هزار نفر می‌توانند از تسهیلات قرض‌الحسنه 
۲۰۰ میلیون تومانی بنیاد که با کارمزد پنج درصد و بازپرداخت ۲۰ ساله و 

ضمانت زنجیره‌ای پرداخت می‌شود، برخوردار شوند.

 بازگشت بیش از ۲۴ هزار متر مربع از
 اراضی دولتی گلستان به بیت المال
معاون املاک و حقوقی اداره کل راه و شهرســازی گلستان از 
بازگشت بیش از ۲۴ هزار متر مربع از اراضی دولتی استان به بیت 

المال از ابتدای سال تاکنون خبر داد.
جمشید شــعبانیان گفت: یگان حفاظت سازمان ملی زمین و مسکن 
علاوه بر اقدامات پیشــگیرانه، وظیفه حفاظت و رفع تصرف از همه اراضی 

و املاک دولتی با اجرای دقیق و به موقع احکام قضایی را بر عهده دارد.
او افزود: بدین منظور اقداماتی از سوی این اداره کل برای بازپس گیری 
اراضی ســاحلی در شهر بندرترکمن به مساحت‌ ۲۴ هزار و ۵۷۶ متر مربع 
صورت گرفته اســت. معاون املاک و حقوقی اداره کل راه و شهرســازی 
گلســتان گفت: این اراضی دارای ارزش ریالی ۳۶ میلیارد و ۸۶۴ میلیون 
ریال بوده و هم اکنون به بیت المال بازگردانده شد. او افزود: همچنین طی 
ماه‌های اخیر، یک قطعه زمین دارای معارض به مساحت ۱۵۰ متر مربع در 
شهرستان گرگان شناسایی و اداره کل راه و شهرسازی استان نسبت به رفع 
تصرف فوری آن اقدام کرد. شعبانیان گفت: شهروندان نیز در پیشگیری از 
تصــرف و حفاظت از اراضی ملی و دولتی و اموال بیت المال نقش مهمی 
داشــته و می‌توانند در صورت مشــاهده هرگونه مــوارد تصرف، تعرض و 
دخالت در اراضی دولتی و ملی ضمن تماس با شماره تلفن گویای ۱۶۵۶ 
به یگان حفاظت از اراضی اداره کل راه و شهرسازی گلستان گزارش دهند.

محمدرضا صمیمی، هنرمند پیشکسوت عرصه هنرهای نمایشی استان گلستان و نقش‌آفرین سوزن‌بان 
جوان فیلم »طبیعت بی‌جان« ساخته سهراب شهیدثالث راهی دیار باقی شد.

محمدرضا صمیمی پیشکسوت عرصه هنرهای نمایشی استان گلستان، پس از تحمل مدتی رنج بیماری، صبح روز 
۱۰ خردادماه، دارفانی را وداع گفت. محمدرضا صمیمی، متولد ســال ۱۳۲۵ بود و از دهه چهل شمســی وارد عرصه 
هنرهای نمایشی شد و در ادامه گروه تئاتر »رامین« را بنیان‌گذاری کرد. مرحوم صمیمی همچنین رییس شورای نظارت 
و ارزشــیابی بر نمایش این استان نیز بوده اســت. او در مقام کارگردان، نمایش‌های »باران‌ساز«، »خودکشی«، »در مه 
بخوان«، »علامت سوال« و... را روی صحنه برده است. از او آثار متعدد تلویزیونی و سینمایی همچون نقش آفرینی در 
فیلم »طبیعت بی‌جان« ساخته سهراب شهیدثالث و سریال تلویزیونی »ستایش« به یادگار مانده است. از آثار مکتوب او، 
کتاب »دوران عاشقی« به همت نشر بنام در سال گذشته منتشر و روانه بازار نشر شد. مراسم تشییع پیکر این هنرمند 

فقید امروز پنج‌شنبه ۱۱ خرداد، ساعت ۹ صبح از مقابل تالارفخرالدین اسعدگرگانی شهر گرگان برگزار می‌‎شود.

۳۰درصد فارغ التحصیلان 
دانشگاه فنی و حرفه ای جذب 
بازار کار می‌شوند

بازیگر پیشکسوت هنرهای نمایشی 
درگذشت

هنوز ســاعت ۶ صبح نشــده اما کاروان 
مشــتاقان عراقی برای پیمودن مسیر پیاده تا 
حرم امام رئوف در جاده‌های گلســتان به راه 
افتاده‌اند پیشــقراول آن‌ها پیرمردی است که 
پرچم بزرگی در دست دارد با جمله‌ای به خط 

کوفی که رویش نوشته شده »انی احبک«.
زمان زیادی به تولد هشتمین امام باقی‌نمانده بود 
کــه این کاروان عراقــی را در ۳۰ کیلومتری گرگان 
دیدم . می‌خواســتند هر چه زودتر و تا زمان ولادت 
ضامن آهو خودشان را به پنجره فولاد برسانند برای 
همین به ســرعت قدم برمی‌داشــتند و جز به وقت 

ضرورت توقف نکرده و نمی‌ایستادند.
اغلب آن‌ها دشداشه ســیاه بر تن دارند اما به جز 
این، در دیگر لباس‌ها و ســن و ســال شباهتی بین 
آن‌ها وجود نــدارد. یکی دمپایی دارد، دیگری کفش 
ورزشــی و یکی نعلین و چند نفــر هم با پای برهنه. 
آن یکی جوانی اســت که هنوز لبش سبز نشده اما 
پیرمردی هم در این کاروان حضور دارد که به سختی 
راه می‌رود و پای لنگ خود را با دشــواری روی جاده 

می‌کشد.
اشتیاق زیارت هشتمین امام شیعیان سختی راه را 

برای این کاروان پیاده آسان کرده است.
نام و نشــان خود را نمی‌گویند. برخی به سختی 
فارسی می‌فهمند اما تعداد دیگر فارسی را به روانی هر 
چه تمام‌تر صحبت می‌کنند. آن‌ها که فارسی بلدند، 
عراقی‌های ساکن ایران هستند که در عمل به عهدی 
قدیمی، هر سال در سالروز تولد امام رضا )ع( با پای 

پیاده خود را به مشهد می‌رسانند.
حرکــت ایــن کاروان حــدود ۵۰ نفــره از زمان 
روشن‌شــدن هوا آغاز می‌شــود و در ۲ قسمت ادامه 
دارد. بخش اول از ابتدای صبح تا یک ساعت مانده به 

ظهر و بخش دوم از عصر تا غروب آفتاب.
گرمــای فراوان ایــن روزها امکان پیــاده‌روی در 
ســاعات ظهر را از این کاروان به‌خصوص افراد معمر 
و مســن گرفته به همین دلیل وقت بیشتری را برای 

ناهار و استراحت در نظر می‌گیرند.
چشمان مشتاق این زائران پیاده برای پابوسی امام 
رضا )ع( از فاصله دور هم قابل تشخیص است. قدم را 
۲ تا یکی برمی‌دارند و برای پیمودن این مسیر چند 

صدکیلومتری عجله دارند.
وقتی به جمع آن‌ها می‌رسم ساعت چند دقیقه‌ای 
از ۶ صبح گذشــته است. ماشــینی که از این زائران 
پیاده پشتیبانی می‌کند کامیونتی است که در قسمت 
بار ماشــین، تانکر بزرگ آب و در کنارش جایی برای 

نگهداری آب جوش تعبیه‌شده است.
یک نفر لیوان چای و طبقی از خرما را آماده کرده 
و منتظر رســیدن افراد اســت. زائران که به ماشین 
می‌رسند به سرعت چای یا لیوان آب با چند خرما را 
برمی‌دارند و به راه خود ادامه می‌دهند. انگار فرصتی 
برای نشستن نیست چون می‌خواهند از هوای خنک 
ابتدای صبح برای پیمودن جاده بیشتر استفاده کنند.

یکی از این جمع که فارســی را به خوبی صحبت 
می‌کند رو به من گفت: نگاه به سن و سال اینا نکن. 
اگه لازم باشــه شب هم پیاده می‌رن تا برسن مشهد 

ولی ما مانع می‌شیم.
نامش کریم اسلامی و ساکن بصره است. چندسالی 

را در قم اقامت دارد و از زمانی که خودش را شناخته 
در پیاده‌روی اربعین حضور داشــت و در کنار آن به 
زیارت امام رضا )ع( در سالروز تولد ایشان مقید است.

او و دیگر همراهان آرام آرام راه مشهد را در پیش 
گرفته و به پیش می‌روند. در گوشه‌ای از مسیر پیرزنی 

دوان دوان خود را به کنار جاده می‌رساند. تعدادی از 
زائران رفته‌اند اما از دور رد حضور چند نفر پیداست و 

فاصله کمی تا روستای این پیرزن دارند.
منقل کوچکی در دســت دارد با زغال روشــن و 
مشتی اسپند که در شیشه‌ای کوچک ریخته و منتظر 
رسیدن زائران اســت تا در آتش افکنده و پیش پای 

آنان، اسپند دود کند.
زائران که می‌رسند، اشک از گوشه چشمش جاری 
می‌شــود و زیر لب می‌گوید » یا ضامن آهو« و ادامه 
می‌دهد » سلام مرا به امام رضا برسانید« زائران پیاده 
امام رضا از مقابل این پیرزن رفته‌اند اما او نمی‌خواهد 

به خانه بازگردد.
با نگاهی حســرت بار به این کاروان نگاه می‌کند. 
شاید در دلش می‌گوید: این‌ها از عراق آماده‌اند و دارند 
پیاده به پابوس آقا می‌روند اما من که چند ساعت با 

مشهد فاصله دارم لیاقت زیارت پیدا نکرده‌ام.
نوجوانی که گویا نوه این پیرزن باشــد او را محکم 
در بغل می‌فشارد و می‌گوید:» ننه این که غصه نداره. 
خودم نوکرتم. برداشــت شالی که تموم شد میبرمت 
مشــهد« و همین وعده، اندکی پیرزن را آرام کرده و 

گریه و خنده را در او می‌آمیزد.
گــذر کاروان عراقی از گــرگان، نگاه ترکمن‌های 
اهل سنت شــهرهای مجاور جاده سراسری گلستان 
را به آنان بیشــتر می‌کند. ایســتاده این کاروان را تا 
دور دســت و تا جایی که چشم یاری می‌دهد بدرقه 
می‌کنند با زمزمه‌ای در زیر لب و شــاید در سویدای 

دل که »دعا کنین مشهد قسمت ما هم بشه«.
در این میان زنی ترکمن با کودکی خردسال خود 
را به ماشین پشــتیبان این زائران پیاده می‌رساند و 
می‌گوید»میشــه چند تا از این خرماها بردارم؟ برای 

بچه مریضم می‌خوام«
نگاه اعتقادی ترکمن‌های اهل ســنت گلستان به 
اهل بیت، ریشه‌ای طولانی و دور و دراز دارد. گوشه‌ای 
از این اعتقادات در عزاداری‌های ماه محرم و بخشــی 
دیگر در آیین‌هایی مانند سالروز تولد ائمه به خصوص 

امام رضا )ع( قابل مشاهده است.
اسلامی می‌گوید: از روز اولی که پیاده راه افتادیم، 
از ایــن رفتارهای محبت‌آمیز زیاد دیدیم. مردم ایران 

عاشق امام رضا )ع( هستند.
کاروان زائران پیاده عراقی از گلستان خارج شده‌اند. 
راه زیادی برای رســیدن به مشهد دارند اما با وجود 
همه سختی‌های مسیر و دشــواری برخی از اعضای 
کاروان که سن و سال زیادی دارند، اطمینان دارند که 

شب تولد امام رضا )ع( را در حرم خواهند بود.
حالا که این گزارش را نوشته‌ام کاروان پیاده عراقی 
باید به مشهد رسیده باشــند. اشتیاق بی‌پایان آن‌ها 
برای بوسیدن ضریح امام هشتم در سالروز تولد ایشان 

هر چیر غیرعادی را امکان‌پذیر می‌کند.
دست بر سینه رو به مشــهد می‌ایستم و زیر لب 
زمزمه می‌کنم: » اللَّهُمَّ صَلِّ عَلیَ عَلیِِّ بنِْ مُوسَی الرِّضَا 

المُْرْتضََی . . . «

دوست داشتنت عاقبتم را به خیر می‌کند

اغلب آن‌ها دشداشــه سیاه 
بــر تن دارند اما به جز این، 

در دیگر لباس‌ها و ســن و 
سال شــباهتی بین آن‌ها 

وجــود ندارد. یکی دمپایی 
دارد، دیگری کفش ورزشــی 

و یکــی نعلین و چند نفر 
هم بــا پای برهنه. آن یکی 

جوانی اســت که هنوز لبش 
ســبز نشده اما پیرمردی هم 
در ایــن کاروان حضور دارد 
که به ســختی راه می‌رود و 

پای لنگ خود را با دشــواری 
روی جاده می‌کشــد. اشتیاق 

زیارت هشــتمین امام شیعیان 
ســختی راه را برای این کاروان 

پیاده آســان کرده است
نــگاه اعتقادی ترکمن‌های 
اهل ســنت گلستان به اهل 

بیت، ریشــه‌ای طولانی و دور 
و دراز دارد. گوشــه‌ای از این 

اعتقادات در عزاداری‌های 
ماه محرم و بخشــی دیگر در 

آیین‌هایی مانند ســالروز تولد 
ائمــه به خصوص امام رضا 

)ع( قابل مشــاهده است

مدیر شبکه بهداشت و درمان گالیکش گفت: 
تاکنون ۴۰ میلیــارد تومان از محل مصوبات دور 
نخست سفر رییس جمهور به استان گلستان برای 
این شهرستان  بیمارستان ۹۱ تختخوابی  ساخت 

هزینه شد.
حســن رحیم‌زاده در این باره اظهــار کرد: عملیات 
اجرایی بیمارستان گالیکش با زیربنای ۱۱ هزار مترمربع، 
سال ۱۳۹۷ با حضور معاون حقوقی و امور مجلس وزارت 
بهداشــت، درمان و آموزش پزشــکی و استاندار وقت 
گلســتان و با اعتبار پیش بینی شده اولیه ۵۰ میلیارد 
تومان شــروع شد اما به ســبب برخی اختلافات و کم 
کاری‌ها، پیمانکار اول ساخت بیمارستان برکنار گردید. 
وی افــزود: با توجه به کند بودن رونــد اجرای پروژه و 
اهمیت وجود بیمارســتان برای مردم شهرســتان، در 
نهایت ۱۵۰ میلیارد تومان اعتبار در سفر اسفندماه سال 
۱۴۰۰ رییس جمهور و هیات دولت به گلســتان برای 
تکمیل آن مصوب شــد. مدیر شبکه بهداشت و درمان 
گالیکش ادامه داد: عملیات ســاخت این پروژه با هزینه 
۴۰ میلیارد تومان از محل اعتبارات ســفر تاکنون ۴۵ 
درصد پیشرفت فیزیکی داشته که ۳۰ میلیارد تومان آن 
به پیمانکار پرداخت و سند ۱۰ میلیارد تومان دیگر برای 
پرداخت به وزارت بهداشــت ارســال گردید. رحیم‌زاده 
گفت: رییس شرکت مادر تخصصی وزارت بهداشت هم 
به‌تازگی از این پروژه بازدید کرد و با تاکید بر اینکه اعتبار 
مورد نیاز تامین می‌شــود از پیمانکار خواست با نهایت 

سرعت به ساخت و ساز خود ادامه دهند.
وی بیان کرد: بر اساس آخرین بررسی‌ها برای تکمیل 

این پروژه ۳۰۰ میلیارد تومان دیگر نیاز است.
مدیر شــبکه بهداشــت و درمان گالیکــش از آغاز 
عملیات ساخت مرکز جامع سلامت روستای آق‌قمیش 
این شهرســتان خبــر داد و گفت: زمین مــورد نیاز به 
پیمانکار تحویل شد و این مرکز با ۹۰۰ متر مربع در ۲ 

طبقه ساخته می‌شود. رحیم‌زاده افزود: گالیکش ۲ مرکز 
خدمات جامع سلامت شهری و ۶ مرکز خدمات جامع 
سلامت روستایی دارد و علاوه بر آن در ۳۷ خانه بهداشت 
به افراد مراجعه کننده خدمات لازم ارائه می‌شود. زمین 
سه هکتاری ساخت بیمارستان ۹۱ تخت‌خوابی گالیکش 
توسط »حاج غلام خسروی« از نیکوکار این شهرستان 
اهدا شــد. جمعیت بیش از ۶۵ هزار نفری ساکن در ۲ 
نقطه شهری و حدود ۷۰ پارچه آبادی گالیکش که سال 
۱۳۸۹ به عنوان شهرســتانی مستقل از مینودشت جدا 
شد با گذشــت ۱۱ سال از استقلال همچنان از داشتن 
بیمارستان مجهز برای دریافت خدمات درمانی محروم 
هستند. منطقه شرق گلســتان دارای هفت شهرستان 
"گنبدکاووس، رامیان، آزادشهر، مینودشت، گالیکش، 
کلاله و مراوه‌تپه" اســت که باوجود داشــتن دو سوم 
وســعت حدود ۲۱ هزار کیلومتر مربعی استان و جای 
دادن نیمــی از جمعیت یک میلیون و ۹۰۰ هزار نفری 
این استان شــمالی در خود اما در حوزه زیرساخت‌ها و 
فضاهای بهداشــتی و درمانی و نیز تجهیزات پزشکی با 

مشکلات عدیده‌ای روبرو است.

فرمانــده یــگان حفاظت منابــع طبیعی و 
روال هر ساله  مطابق  گلستان گفت:  آبخیزداری 
و برای کنترل و مهار آتش‌ســوزی احتمالی در 
عرصه‌های مرتعی و جنگلــی، در روزهای گرم 
امسال از ظرفیت ۵۰ نیروی آموزش‌دیده به عنوان 

دیده‌بان حریق در استان استفاده می‌شود.
سرهنگ عیسی گلبینی در این باره اظهار کرد: علاوه 
بر حضور مســتمر نیروهای یگان حفاظت در عرصه‌ها 
و جنگل‌هــای منابع طبیعی اســتان، دیده‌بانان حریق 
سرکشی مداوم از مناطق تعیین شده دارند و به محض 
مشاهده کوچکترین آتش ســوزی قبل از گسترش آن 

اقدامات لازم را برای اطفا انجام می‌دهند.
وی گفت: درختان عرصه‌های منابع طبیعی اســتان 
گلستان به طور عمده در مناطق شرقی از جمله کلاله، 
مراوه‌تپه، گالیکش و مینودشــت، از نوع سوزنی برگ با 
سایه کم اســت لذا خاک نمی‌تواند رطوبت را به میزان 
کافی جذب کند و به محض افزایش گرمای هوا هر ساله 
هشــدارهای آمادگی برای آتش سوزی در این مناطق 

داده می‌شود.
فرمانده یگان حفاظت منابــع طبیعی و آبخیزداری 
گلستان با اشاره به اینکه بیشترین دیده‌بانان حریق در 
مراتع و جنگل‌های شرق استان مستقر می‌شوند، بیان 
کرد: بــرای منطقه درازنوی کردکوی در غرب اســتان 

هم به دلیل وجود سطح وسیعی از جنگل‌ها، فضایی به 
عنوان پایگاه اطفای حریق در نظر گرفته شده و بخشی 

از تجهیزات اصلی مورد نیاز به این پایگاه انتقال یافت.
ســرهنگ گلبینی گفت: تجهیزات انفــرای اطفای 
حریق مانند بیل، ظرف آب، عینک، آتش‌کوب و لباس 
مناسب در حال توزیع میان نیروهای یگان حفاظت است 
اما ۲۴ دســتگاه هایپرشر حامل منابع آب کوچک برای 
اطفای حریق داریم که همگی آنها به دلیل داشتن عمر 
بالای هفت سال برای خدمات‌رسانی در سطح مطلوب‌تر 

باید تعویض شود.
وی بــا تاکید بر آماده‌باش نیروهــای منابع طبیعی 
و امکانــات مرتبط با اطفای حریــق تا پایان فصل گرما 
هوا، از مردم خواســت نکات ایمنی و مراقبت‌های لازم 
برای پیشــگیری از وقوع آتش‌سوزی در شرایط گرمای 
هوا را رعایت کرده و از روشــن کردن آتش، رها کردن 
سیگار، چوب کبریت به ویژه آتش زدن درختان خشک 
و استفاده از هر وسیله قابل اشتعال دیگری در طبیعت 
خودداری کنند. فرمانــده یگان حفاظت منابع طبیعی 
و آبخیزداری گلســتان گفت: مردم در صورت مشاهده 
هرگونه حریق در ســطح عرصه‌هــای جنگلی و مرتعی 
می‌تواند برای اطلاع رســانی به نیروهای یگان حفاظت 
استان با شماره ۱۵۰۴ تماس بگیرند تا در کمترین زمان 

با حضور در محل نسبت به مهار آتش اقدام کنند.

مدیر شبکه بهداشت و درمان شهرستان:

 ۴۰ میلیارد تومان از محل اعتبارات سفر
 برای بیمارستان گالیکش هزینه شد

حضور ۵۰ دیده‌بان برای مهار آتش‌سوزی 
احتمالی در جنگل و مراتع گلستان



اخبار

پلمب یک رستوران بزرگ 
در رشت

خرید تضمینی گندم در گیلان 
آغاز شد

مدیر تعاون روســتایی گیلان از آغاز خرید تضمینی گندم دز این 
استان از روز چهارشنبه در ۲ مرکز در شهرستان های رودبار و سیاهکل 

خبر داد.
کیوان حسن پور لسکوکلایه در این باره اظهار کرد: با توجه به اهمیت موضوع 
خرید تضمینی محصولات کشاورزی، اتحادیه تعاونی روستایی گیلان به عنوان 
یکی از مباشرین این خرید در سال جاری از طریق ۲ مرکز اتحادیه تعاونی های 
روستایی شهرستان رودبار در مرکز رستم آباد و اتحادیه تعاونی های روستایی 
سیاهکل در مرکز دیلمان زیرنظر کارشناسان سازمان جهاد کشاورزی و شرکت 

خدمات بازرگانی خرید تضمینی را انجام می دهد.
وی افزود: بر اساس سیاست شورای عالی اقتصاد نرخ خرید تضمینی گندم به 
همراه یارانه کاشت و سیاست تشویقی برای هر کیلوگرم گندم معمولی ۱۵۰ هزار 
ریال و گندم دوروم ۱۵۸ هزار ریال در نظر گرفته شده که امید است امسال هم 
کشاورزان گندمکار با اطمینان‌خاطر نسبت به برداشت و عرضه محصول گندم 

خود به مراکز خرید تضمینی اقدام کنند.
مدیر تعاون روستایی گیلان خاطر نشان کرد: مراکز تحت نظارت این مجموعه 

آمادگی دارد تا تولید گندم را به هر میزان و وزنی از کشاورزان دریافت کند.
گیلان دارای ۳۱۴ هزار هکتار اراضی کشاورزی است و ۳۱۷هزار نفر از مردم 
استان در بخش کشاورزی مشغول به فعالیت هستند. برنج، چای، زیتون، پیله 
ابریشم، بادام زمینی، زیتون، فندق و مرکبات عمده ترین محصولات کشاورزی 
گیلان هستند. گیلان همچنین یکی از تولیدکنندگان مهم طیور در کشور است.

حــدود ۱۹ هزار هکتار از اراضی گیلان به کشــت گنــدم اختصاص دارد، 
شهرستان‌های تالش، رضوانشهر، آســتارا، رودسر، املش، سیاهکل و رودبار از 

مهمترین مناطق کشت گندم و جو در گیلان است.

تمدید توزیع تخم نوغان در گیلان تا ۱۸ خرداد
 رئیس اداره توسعه نوغانداری گیلان گفت: توزیع تخم نوغان تا ۱۸ 

خرداد ماه تمدید شده است.
سید نبی هادی دِروَ، رئیس اداره توسعه نوغانداری گیلان از تمدید زمان توزیع 

تخم نوغان در این استان خبر داد.
زمان توزیع تخم نوغان که از ۴ اردیبهشت شروع شده بود و طبق برنامه قبلی 
تا ۱۰ خرداد ادامه داشــت، به مدت یک هفته )تا روز پنجشنبه ۱۸ خرداد ماه( 

تمدید شده است.
او افزود: در این یک هفته تمام تخم نوغان‌هایی که توزیع می‌شود تفریخ شده 

خواهد بود و کشاورزان بابت تفریخ هزینه‌ای پرداخت نخواهند کرد.
به گفته رئیس اداره توسعه نوغانداری گیلان، تاکنون حدود ۱۴ هزار جعبه 

تخم نوغان بین پرورش دهندگان توزیع شده است.
به علت همزمانی توزیع تخم نوغان و فصل شالیکاری برخی پرورش دهندگان 
کرم ابریشم از خرید تخم نوغان جا ماندند که روز‌های آینده فرصتی برای خرید 

تخم نوغان تفریخ شده است.

جلوگیری از قاچاق ۷ تن چوب جنگلی در آستانه 
اشرفیه

فرمانده انتظامی آستانه اشرفیه از کشف ۷ تن چوب جنگلی قاچاق 
از نوع توسکا، صنوبر و بلوط در این شهرستان خبر داد.

سرهنگ رضا شمسائی، فرمانده انتظامی آستانه اشرفیه گفت: قاچاق چوب 
و قطع بی‌رویه درختان جنگلی ضرر جبران‌ناپذیری را به محیط زیســت وارد 
می‌کند. او افزود: مأموران انتظامی آستانه اشرفیه به منظور مقابله با قاچاق چوب، 
حین گشت‌زنی به ۲ دستگاه خودروی باری نیسان در حال تردد در سطح حوزه 

استحفاظی، مشکوک شدند و برای بررسی آن‌ها را متوقف کردند.
فرمانده انتظامی شهرستان آستانه اشرفیه از کشف ۷ تن چوب جنگلی قاچاق 

از نوع توسکا، صنوبر و بلوط در بازرسی از این خودرو‌های باری خبر داد.
سرهنگ شمسائی تصریح کرد: در این راستا متهمان ۳۴ و ۴۵ ساله برای سیر 

مراحل قانونی در اختیار مرجع قضایی قرار گرفتند.
او با بیان اینکه کارشناسان ارزش چوب‌های کشف شده را ۱۰ میلیون ریال 
برآورد کردند، افزود: چوب‌های جنگلی به اداره منابع طبیعی و آبخیزداری تحویل 

و خودرو‌های مورد نظر نیز به پارکینگ منتقل شدند.
فرمانده انتظامی آستانه اشــرفیه گفت: مجموعه انتظامی در جلوگیری از 

تخریب جنگل‌ها و قاچاق چوب از هیچ تلاشی دریغ نمی‌کند.

رهاسازی یک بهله کرکس در ارتفاعات فومن
 سرپرست اداره محیط زیست فومن از رهاسازی یک بهله کرکس 

بومی در ارتفاعات سیاهکوه ماکلوان این شهرستان خبر داد.
ابراهیم غلامی، سرپرست اداره حفاظت محیط زیست شهرستان فومن گفت: 
یک بهله کرکس که دچار مسمومیت بوده توسط دوستداران طبیعت به این اداره 

انتقال یافت.
او افزود: این پرنده پس از مراحل تیمار و بهبودی کامل در قلمرو خود در در 
ارتفاعات سیاهکوه ماکلوان شهرستان فومن توسط محیط بانان این اداره رهاسازی 
شد. به گفته سرپرست اداره محیط زیست فومن، کرکس‌ها )لاشخورها( حیواناتی 
سودمند برای جلوگیری از گندیدگی و عفونت‌زایی مردار‌ها هستند که با تغذیه از 

مردار، به پاک شدن زمین از بیماری و عفونت کمک می‌کنند.
غلامی همچنین گفت: کرکس‌ها نقش اکوسیستمی بسیار مهمی دارند و 
نابودی آن‌ها مجموعه‌ای از خطرات بهداشتی جدی را برای جوامع انسانی ایجاد 

می‌کند.
او افزود: مهمترین خطر برای کرکس‌ها سموم آفت‌کش و دارو‌هایی است که 
کرکس‌ها به آن‌ها به شدت حساس هستند و خوردن کمترین مقدار آن باعث 

مرگ آن‌ها می‌شود.
سرپرست اداره محیط زیست فومن تصریح کرد: در این فصل به علت استفاده 
از سموم کشــاورزی این حیوانات دچار مسمومیت می‌شوند و تغذیه از مردار 

آغشته به این سموم هم برایشان بسیار خطرناک است.
غلامی از مردم خواست در صورت مشاهده حیوانات وحشی مصدوم با اداره 

حفاظت محیط زیست شهرستان خود یا با سامانه ۱۵۴۰ تماس بگیرند.

اســتاندار گیلان با بیان اینکــه مقام معظم 
با رویکرد اسلامی  رهبری حکومت و حکمرانی 
را به بهترین صورت مطرح کرده‌اند، گفت: جهاد 
تبیین و بیانیه گام دوم انقلاب بر اساس مبانی و 
ارزش‌های اســامی، دینی و اعتقادی است که 
بهترین شــیوه حکومت‌داری بوده و می‌توانیم 
مبتنی بر این باورها و ارزش‌ها امور را پیش ببریم.

اسدالله عباســی در دوره آموزشی کشورداری ویژه 
فرمانداران، مدیران ســتادی اســتانداری و مسئولان 
دستگاه‌های اجرایی استان گیلان با تشریح سیر تفکر 
حکمرانــی در غرب اظهار کــرد: حکمرانی در غرب بر 
اساس اندیشه‌های فلاسفه غرب بوده و در نهایت سازمان 
ملل در جمع بندی نهایی در قرن بیســتم حکمرانی 

خوبی را مطرح کردند.
وی با بیان اینکه در ایران اسلامی ما نظریات حکمرانی 
مطلوب و بومی فرهنگ و تمدن دینی و ایرانی خود را بر 
اساس نظرات اندیشمندان و دانشمندان اسلامی اعم از 
فارابی در قرن سوم تا ابن سینا و شیخ طوسی و در نهایت 
بنیانگذار فقید انقلاب امام خمینی )ره( در قرن معاصر با 
تشکیل حکومت اسلامی داریم، اضافه کرد: دولت انقلابی 
و مردمی، مفاهیم کشــورداری را بر اساس سند تحول 
بنیادین مردمی ایران قوی برگرفته از همین حکمرانی 
قــرار داده که به طور قطــع در آن ثروت، قدرت و علم 
و مواردی این چنینی نمی‌تواند مسیر رشد و زمینه‌ساز 
عدالت در جامعه باشــد اما می‌تواند ابزاری برای تعالی 

انسان‌ها باشد.
عباسی خاطرنشان کرد: بر این اساس، انسان‌ها برای 
رسیدن به حیات طیبه، متعالی و کمال انسانیت باید از 
ثروت، قدرت و علم به عنوان ابزار استفاده کنند ضمن 
اینکــه این مواردیعنی اقتصاد و موضوعات مادی هدف 
نیست، مسائل معنوی هم هست که باید آنها را مبنا قرار 
داده و مباحث مادی را به عنوان ابزار برای رشد و تعالی 

وجودی و معنویت افراد قرار دهیم. نماینده عالی دولت 
در اســتان گیلان حکمرانی خوب را فرماندهی متعالی 
و برگرفته از منویات مقام معظم رهبری، قانون اساسی 
و اسناد بالادســتی عنوان کرد و ادامه داد: در مجموع 
اســامیت، جمهوریت، قانون‌مداری، آزادی، مبارزه با 
فساد، رفع سلطه، پاسخگویی و مردم سالاری را می‌توانیم 

در بخش حکمرانی و کشورداری در نظر بگیریم.
وی بــا بیان اینکــه حکمرانــی خــوب را باید با 
ویژگی‌هایی اعم از مشــارکت، شفافیت، پاسخگویی، 
اثربخشی، کارایی در نظر بگیریم، اضافه کرد: بعد از این 
ویژگی‌ها باید مشارکت بخش دولتی، نهادهای مردمی و 
بخش خصوصی دیده شــود، در حوزه مربوط به بخش 
خصوصی، واگذاری و تسهیل‌گری امور برای مردم باید 

مورد اهتمام قرار گیرد.
وی عنوان کرد: نقش مــردم را باید در عرصه های 
سیاسی، اجتماعی، فرهنگی و اقتصادی مورد توجه قرار 

داده و بسیاری از امور را به آنان واگذار کنیم.
نماینده عالی دولت خاطر نشان کرد: همه این موارد 
مهم و محوری بوده که در دســتور کار قرار دارد، ضمن 
اینکــه همه مدیران باید بتوانند این امور را در راس کار 
خود قــرار داده و به آن توجه کننــد، مدیران باید در 
چارچوب قانون نقش و حقوق مردم را ببیند، زیرا مردم 
پایه و اساس حوزه های اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی 
هستند و اگر مردم را داشته باشیم همه این مسایل حل 

می شود.
وی در ادامه سخنانش با تشریح مفاهیم کشورداری، 

مبنای بیانیه گام دوم انقلاب اسلامی و تاکید بر مدیریت 
انقلابی و جهادی پرداخت و اظهار کرد: مدیران مخاطب 
ویژه در این بیانیه هســتند، پاکدستی، عدالت‌خواهی، 
فسادستیزی و ساده‌زیستی از شاخص‌هایی است که ما 

مدیران باید در دستور کار قرار دهند.
استاندار گیلان با تاکید بر اینکه مدیران باید متواضعانه 
خطاهای خود را پذیرفته و عذرخواهی کنند، اضافه کرد: 
این مهم که اشتباه خود را پذیرفته و بدان اعتراف کنیم 
باید تبدیل به فرهنگ شود، در گذشته مدیرانی ضعیف 

کار کردند اما این امر عذرخواهی و شفاف سازی نشد.
وی با بیــان اینکه مدیران نســل فعلی باید حلقه 
مدیریت را برای حضور نسل جوان مومن، آگاه و انقلابی 
باز کنند، خاطر نشان کرد: با این وصف، استقرار حکمرانی 
متعالی و عدالت محور، ایجاد مدیریت جهادی و انقلابی، 
تلاش مستمر برای جلوگیری از تبعیض، حذف فساد و 

گسترش ساده زیستی باید توجه شود.
عباسی اضافه کرد: در حکمرانی اسلامی، تفکیک قوا 
باید وجود داشته باشد و هر یک به وظایف خود بپردازند.

وی عنوان کرد: حکمرانی موضوعی است که نهادهای 
انقلابی، دستگاه‌ها و ســازمان‌ها همه باید در کنار هم 
احساس مسولیت کنند، اگر این مهم تحقق یابد، نتایجی 
به دســت خواهد آمد که اهــداف متعالی نظام، قانون 
اساسی، آرمان‌های حضرت امام خمینی )ره( و منویات 

مقام معظم رهبری را در بردارد.
وی با بیان اینکه باید حکمرانی دانش‌بنیان و مساله 
محور نیز داشته باشیم، اظهار کرد: مراکز آموزش عالی 
اعم از آموزشی و تحقیقاتی در دانشگاه‌های نسل چهارم 
و پنجــم باید این مهم را تحقق بخشــند ضمن اینکه 

حکمرانی خانواده محور نیز باید مورد توجه باشد.
 دوره آموزشــی کشورداری ویژه فرمانداران، مدیران 
ستادی استانداری و مسئولان دستگاه‌های اجرایی استان 

گیلان به مدت ۲ روز در استانداری ادامه دارد.

استاندار گیلان:

بیانیه گام دوم انقلاب، بهترین شیوه حکومت‌داری است

مدیرکل تعزیرات حکومتی گیلان، از پلمب یک رستوران بزرگ در رشت خبر داد.
مدیرکل تعزیرات حکومتی گیلان گفت: ضابطان قضایی تعزیرات حکومتی از انبار یک رستوران بزرگ در رشت 
بیش از ۳۸۰ کیلوگرم پنیرپیتزای تاریخ مصرف گذشته و چند لیتر آبلیموی فاسد کشف کردند. مرتضی امینی افزود: 
این ضابطان در پی ارائه گزارشی نگهداری انواع لوازم آرایشی قاچاق، به انبار این رستوران مراجعه کرده بودند که پس 
از کشف این کالا‌ها، مقدار زیادی موادغذایی تاریخ مصرف گذشته را نیز کشف و ضبط کردند. وی تصریح کرد: در 
این انبار انواع ماسک مو، ژل مراقبت پوست، روغن آرگان، شامپو و اسپری موی قاچاق کشف و ضبط شد. مدیرکل 

تعزیرات حکومتی گیلان از پلمب انبار و رستوران این مجموعه و ارجاع پرونده تخلف آن به دستگاه قضایی خبر داد.

w w w . k h a b a r e - s h o m a l . i r
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مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق گیلان اعلام کرد: شدت 
گرما و افزایش ۳۹ هزار مشترک برق در استان از دلایل تشدید 

مدیریت مصرف برق در تابستان امسال است. 
محمد تقی مهدی‌زاده در نشستی رسانه‌ای بمنظور افزایش تعامل 
در خصوص مدیریت مصرف برق افزود: گیلان، تابســتان سال گذشته 

را بدون خاموشی ســپری کرد و این موضوع نشانگر مدیریت مصرف 
هوشمندانه مردم استان بود که تلاش می شود با برنامه ریزی های انجام 

شده، امسال نیز همچون پارسال بدون بحران و خاموشی سپری شود.
وی با تاکید بر اینکه بیشــترین اثرگــذاری را در مدیریت مصرف، 
رسانه‌ها داشته و دارند، گفت: بر اثر مدیریت هوشمندانه مردم در سال 
گذشته حدود ۲۴ هزار قبض صفر صادر شد و حدود ۸۰۰ هزارمشترک 

مشمول دریافت پاداش شدند.
وی اضافه کرد: مردم گیلان سال گذشته ۵۴ میلیارد تومان پاداش 
دریافت کردند و در حوزه صنایع نیز ۱۹ میلیارد تومان پاداش در قبوض 
برق کســانی که همکاری کردند، اعمال شد. مدیرعامل شرکت توزیع 
نیروی برق گیلان بیان کرد: این آمارها نشان می‌دهد مردم گیلان سال 
گذشته همراه بودند و هوشمندانه مصرف کردند اما امسال بدلیل گرمای 

بیشتر دما و افزایش مشترکان شرایط سخت‌تری در پیش است.
مهدی زاده تصریح کرد: دلایل یاد شــده منجربه رشد ۵۰ درصدی 
مصرف در روزهای اخیر شد که جدای از صنایع بزرگی که در مدار قرار 
گرفتند موجب نگرانی در افزایش مصرف شده است و رسانه‌ها باید در 

خصوص مدیریت مصرف فرهنگ سازی و اطلاع رسانی نمایند.
وی تاکید کرد: امســال نیز چون گذشــته بــرای مدیریت مصرف 
برنامه‌ریزی شده و برنامه‌های سال گذشته در بخش های مختلف اعم از 

خانگی، اداری، کشاورزی و صنایع منسجم‌تر اجرایی می شود.
مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق گیلان تاکید کرد: همچنین در 
حوزه کشاورزی اگر برق بین ساعات ۱۱ تا ۱۸ مصرف نشود، برق مصرفی 

در دیگر ساعات رایگان محاسبه می شود.
مهدی زاده با بیان اینکه بسته های تشویقی مدیریت مصرف از یکم 
خردادماه تا پایان شهریور ماه فعال می شود، گفت: برنامه‌های مدیریت 

بار از ۱۶ خردادماه پیگیری خواهد شد.
مدیرعامل شــرکت توزیع نیروی برق گیلان، در ادامه از تخصیص 
پاداش ۲۰ برابری به مشترکان در صورت رعایت الگوی مصرف در سال 
۱۴۰۲خبر داد و گفت: بر اساس این مدل پاداش که با هدف صرفه‌جویی 
در انرژی برق و کاهش مصرف مطرح شده است در صورتی که مشترکان 
بتوانند میزان مصرف خود را نســبت به دوره مشابه سال قبل کاهش 

دهند تا ۲۰ برابر قیمت فروش برق پاداش دریافت می کنند.

مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق گیلان:

شدت گرما و افزایش مشترکان عامل تشدید مدیریت مصرف برق  است

معاون نظارت، بازرسی اداره کل صنعت معدن و 
تجارت گیلان با بیان اینکه از ابتدای امسال سه هزار 
و ۸۵۷ پرونده قاچاق کالا در استان تشکیل شده 
اســت، ارزش ریالی این پرونده‌های قاچاق را ۳۸۵ 

میلیارد و ۹۳۹ میلیون و ۹۰۰ هزار ریال اعلام کرد.
علیرضا حســینیان گفت: تیم تخصصی در بازرسی از 
واحدهای صنفی اقتصادی موفق شد بالغ بر سه هزار پرونده 
در بخش لوازم خانگی، لوازم آرایشی، بهداشتی، لاستیک، 

تجهیزات پزشکی و سایر حوزه‌های مرتبط تشکیل دهد.
وی تصریح کرد: در راســتای اقدامات نظارتی در سال 
جدید همزمان با اجرای طرح نظارتی معاونت بازرسی مرکز 
استان و شهرستان‌های تابعه با استفاده از تمام ظرفیت‌ها 
و پتانســیل‌های موجود تلاش کردیم نسبت به بازرسی 
واحدهای اقتصادی در تمام حوزه‌های صنفی و غیرصنفی 
شامل انبارها، شــرکت‌های پخش، مجموعه‌های بزرگ 
زنجیره‌ای، واحدهای خدماتی ونیز بین‌راهی، رستوران‌ها و 
سایر حوزه‌هایی که خدمات می‌دهند، بازرسی انجام داده 
و در صورت مشاهده هرگونه تخلف پرونده را تشکیل و به 

تعزیرات حکومتی ارسال کنیم.
وی یکی از اهداف و سیاست های مهم سازمان صنعت، 
معدن و تجارت گیلان را برگزاری گشــت‌های مشترک 
با ادارات تعزیرات حکومتی، بســیج اصناف، اتاق اصناف، 
دانشگاه علوم پزشــکی، اماکن عمومی، جهاد کشاورزی 

و سایر دســتگاههای مرتبط در راستای عمل به وظایف 
ســازمانی عنوان کرد و افزود: از ابتدای سال تاکنون از ۲۰ 
هزار ۷۹۹ بازرسی انجام شده از واحدهای اقتصادی ۲ هزار 

۴۹۴ مورد منجر به تخلف شدند.
حســینیان ارزش ریالی پرونده های ارســال شده به 
تعزیــرات را ۱۶ میلیــارد و ۶۳۵ میلیــون و ۴۰۰ هزار 
ریال اعلام و بیان کرد: گزارشــهای دریافت شده از مرکز 
پاسخگویی سامانه ۱۲۴ عمدتا در حوزه خودرو، تعمیرکاران 
لوازم خانگی بویژه یخچال و سایر خدمات خودرویی بوده 
اســت.  وی گفت :در حوزه مشاورین املاک نیز شکایات 
زیادی دریافت می‌کنیم که یکی از آنها در حوزه گرانفروشی، 
تقلب در موبایل و نرم افزار و سایر وسایل جانبی آن است.

کانالهای ارتباطی مرکز پاسخگویی شامل وب سرویس 
ir.۱۲۴، سامانه تلفن ۱۲۴، استفاده از بازرسان افتخاری، 
شکایات حضوری است. مرکز دریافت گزارشهای مردمی به 
صورت ۲۴ ساعته بر بستر نرم افزاری وب سرویس فعال و 

دریافت کننده گزارشها و شکایات مردمی است.

رییس سازمان صنعت، معدن و تجارت 
گیلان با بیان اینکه معادن راکد در استان 
احیا می شوند، گفت: احیا و راه اندازی 
به کاهش هزینه‌های  معادن  این  مجدد 

عمرانی استان کمک می کند.
تیمور پورحیدری در حاشیه بازدید از برخی 
معادن استان گیلان در گفتگو با خبرنگاران، 
اظهار کــرد: احیای معــادن راکد به کاهش 

هزینه‌های عمرانی استان کمک می‌کند.
وی با بیان اینکه نگاه بخشی موجب قفل 
شدن فعالیت‌های معدنی و در نتیجه افزایش 
هزینه‌های عمرانی اســتان می‌شــود، افزود: 
احیای معادن راکد گیلان در دستور کار قرار 
دارد. پورحیدری با بیان اینکه احیای این معادن 
به اقتصاد کشور و توسعه روند اشتغال زایی در 
استان کمک می‌کند، ادامه داد: دستگاه‌هایی 
که به دســتورالعمل‌های داخلی خود بدون 
توجه به تبعات اقتصادی و اجتماعی فقط عمل 

کند، موجب تعطیلی معادن می‌شوند.
وی با اشاره به اینکه در سال گذشته بیش 
از ۱۸۰ نفر درخواست پروانه اکتشاف داشته‌اند، 
اضافه کرد: از این تعداد فقط موفق به صدور دو 

فقره پروانه اکتشاف شده‌ایم.
پور حیدری با اشاره به اینکه هیچ معدنی 
برای مالکیت واگذار نمی‌شود، گفت: مجوزها 
برای بهره بــرداری از ذخایــر معدنی صادر 

می‌شود و حق مالکیتی وجود ندارد.
وی افزود: معادنی که ظرفیت مواد و ذخایر 
معدنی در آن‌ها وجود ندارد بر اساس ماده ۲۰ 
قانون معادن از دســتور کار خارج شده و به 

منابع طبیعی برگشت داده می‌شود.
رئیس سازمان صمت گیلان افزود: گیلان 
۴۷ معدن فعال دارای پروانه بهره برداری دارد، 
که سایر برداشت‌های معدنی و مصالح معدنی 
در قالب مجوزهای برداشت معدنی به صورت 
محدود با توجه به اقلیم طبیعی استان انجام 

می‌گیرد.

رییس سازمان صنعت، معدن و تجارت گیلان:

 احیای معادن راکد 
 در دستور کار قرار دارد

معاون نظارت، بازرسی اداره کل صنعت معدن و تجارت گیلان:

 بیش از ۳۸۵ میلیارد ریال 
کالای قاچاق در کشف شد



1. پایتخت بحرین -  پیر و مسن -  قلیل
2. دو یار همقد -  عاشق ویس -  شهری در استان خراسان رضوی

3. سنگسار کردن -  تکیه دادن -  میر غضب -  از کلمات شرط
4. ریگ نرم -  پایتخت نروژ -  رموز

5. پیاپی وارد شدن -  منطقه ای در نوشهر 
6. وسیله آبخوری -  عقیم -  وسایل

7. دستور -  خرما فروش -  ناکام

8. بیماری -  خوار و بار فروش -  همسایه -  هدف
9. فراموشی -  چوب خوشبو -  حرف ندا -  حرف فاصله

10. گردش -  شهری در استان اسفهان -  هویدا
11. آغوش -  می دهند تا رسوا نشوند -  مهاجم اسبق رئال مادرید و شالکه 

12. از شهدای دولت -  زعفران -  روحانی هندی
13. از سازهای غربی -  خانه خدا -  کانون احساسات -  قوت غالب

14. از اصطلاحات زیست شناسی جانوری -  سخت و مشکل -  حرف دهان کجی
15 ساز مولوی -  افزایش ابعاد جسمی بر اثر افرایش حرارت -  خباز
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عمودی:

    افقی:
1. لرزانک -  شهری در استان کرمان

2. مخفف نیروی انتظامی جمهوری اسلامی ایران -  برد آن زبانزد عام و خاص است 
شاعری ملقب به خاتم الشعرا

3. پوشیده -  دوره ضرورت برای جوانان پسر
4. تلخ -  عنصری حیاتی برای زیستن -  کلمه فقدان -  شهر مذهبی -  بین

5. سرسرا -  کینه توزی -  از آحاد شمارش
6. زمان مردن -  پایتخت فیلیپین -  مجرد

7. نت آخر -  مجموعه تلویزیونی دنباله دار -  کج و نا راست
8. بزرگترین آبشار جهان -  صدمتر مربع -  عدد منفی -  پیشکشی کردن

9. از اشکال هندسی -  نیا -  رفوزه -  رودخانه
10. از اناجیل -  نام ها -  شترمرغ آمریکایی

11. جاهل -  دزد و راهزن -  گودال
12. ماه سرد -  راکب -  دوست و رفیق -  علامت مفعولی

13. از باشگا ه های پر افتخار فوتبال اروپا -  پهلوانان
14. متاع -  اسمی هندی -  لباس شنا

15. چندین مدار -  کشوری در قاره آفریقا

اخبار

رئیــس هیئت تکواندو اســتان 
گلستان از برگزاری دوره هماهنگی و 
دانش افزایی داوران کیوروگی هیئت 

تکواندو خبر داد.
 علــی نــوری  اظهار کــرد: برگزاری 
دوره‌های آموزشی، هماهنگی، باز آموزی 
و دانش افزایی مربیان و داوران از مهمترین 
اهداف هیئت تکواندو در استان گلستان 
است که برای ارتقای کیفیت دانش فعالان 
این رشته المپیکی در دستور کار قرار دارد.

وی با بیان اینکه در همین راســتا دوره هماهنگی و دانــش افزایی داوران 
کیوروگی هیئت تکواندو استان گلســتان روزهای ۱۱ و ۱۲ خرداد ماه ۱۴۰۲ 
به میزبانی استان گلســتان برگزار می‌شود، ادامه داد: برگزاری دوره فوق در دو 
بخش آقایان و بانوان در تقویم سالانه کمیته آموزش فدراسیون تکواندو جمهوری 

اسلامی ایران ثبت شده است.
رئیس هیئت تکواندو گلســتان، اداره ورزش و جوانان شهرستان کردکوی و 
سالن باشگاه سیمان پیوند گلستان را به عنوان محل برگزاری دوره مذکور عنوان 
کرد و افزود: از سوی فدراسیون »حافظ مهدوی« برای تدریس بخش آقایان در 
روز پنج‌شــنبه ۱۱ خرداد و »فاطمه بابایی« برای تدریس بخش بانوان در روز 

جمعه ۱۲ خرداد ماه معرفی شده‌اند.
وی با تأکید بر اینکه داوران آقا و خانم استان گلستان باید نسبت به شرکت 
در دوره فوق رأس ســاعت ۸ صبح در تاریخ و زمان‌های اعلام شده اقدام کنند، 
خاطرنشان کرد: قطعاً دیگر دوره‌های مدنظر هیئت طبق برنامه برگزار می‌شود 
و علاقمندان می‌توانند از طریق اطلاعیه‌های منتشر شده از سوی روابط عمومی 

هیئت از نحوه، زمان و مکان دوره‌ها مطلع شوند.
استان گلستان تا پایان سال ۱۴۰۱ بالغ بر ۱۳ هزار و ۷۷۶ نفر تکواندوکار آقا 
و خانم، ۱۳۲ مربی آقا و خانم و ۵ داور بین‌المللی آقا و خانم ثبت شده در سامانه 

وزارت ورزش و جوانان دارد که این رقم در سال ۱۴۰۲ افزایش یافته است.
گفتنی است، کیوروگی نوعی مبارزه عملی بین دو مبارز است که از مهارت‌های 
حمله‌ای و دفاعی شکل گرفته و در این نوع مبارزه کسی موفق است که بدن او 

از آمادگی مطلوب، جسمانی، انرژی و ذهنی برخوردار باشد.

 دعوت از بازیکن کلاله ای به اردوی تیم ملی 
فوتبال امید
رئیس اداره ورزش و جوانان کلاله گفت:فوتبالیست کلاله‌ای به اردوی 

تیم ملی فوتبال امید ایران دعوت شد.
نازمحمد واحدی گفت: رضا عنایتی سرمربی تیم ملی امید ایران، برای حضور 

در اردوی تیم ملی فوتبال امید اسامی ۳۵ فوتبالیست را اعلام کرد.
 او ادامه داد:در بین بازیکنان دعوت شــده بــال ارازی بازیکن کلاله‌ای نیز 
حضور دارد.  واحدی گفت: بلال ارازی در لیگ دسته اول )جام آزادگان( در تیم 

پارس جنوبی جم عضویت دارد.
  رئیس اداره ورزش و جوانان کلاله گفت: اردوی تیم ملی امید برای حضور 
در اردوی کشور عراق و نهایتا حضور در بازی‌های آسیایی از ١٢ خرداد در مرکز 

ملی فوتبال برگزار می‌شود.

 راه یابی ۶ بوکسور نوجوان به اردو تیم ملی 
بوکس کشور

ریس هیات بوکس گلستان گفت: ۶ بوکسور نوجوان گلستانی به اردو 
تیم ملی بوکس کشور راه یافتند.

علی بیانی گفت: ۶ بوکسور گلستانی به نام های  امیرمحمد رستم پور در وزن 
۶۲ کیلوگرم، سروش حاج مشــهدی در وزن ۶۶ کیلو، محمد ادریس ارطیس 
۸۰+، دانیال ســاعدی ۴۶، کمیل کهن پور ۴۸، مهدی حسین پور در وزن ۵۰ 
کیلوگرم به اردوی تیم ملی برای بازی‌های آسیا در اواخر خرداد امسال در کشور 

قزاقستان دعوت شدند.
 او گفت:بوکس گلستان با برنامه ریزی صورت گرفته طی چند سال گذشته 
در رده‌های پایه )نونهالان، نوجوانان و جوانان( پیشرفت خوبی داشته و بیشترین 
دعوت شــده و قهرمان نســبت به ســال‌های قبل و حتی استان‌های دیگر در 

اردو‌های تیم ملی داشته است.
 بیانی افزود:با حمایت‌های حداقلی مالی از این رشته درسطح استان به راحتی 

می‌توان جایگاه‌های بهتری در سطح ملی وحتی آسیایی و جهانی کسب کرد.

رییس هیات تکواندو گلستان خبر داد:
 برگزاری دوره دانش افزایی 
برای »داوران کیوروگی« 

برگزاری اولین دوره داوری 
ورزش‌های بومی و محلی 
در محمودآباد

w w w . k h a b a r e - s h o m a l . i r

ورزشی

نوزدهم ســـــــال 
شمــــــاره    2635 

پنجشـــــــــنبه
خــــرداد 1402   11
12 ذی القعــده 1444

محمودآباد برای اولین میزبان دوره داوری درجه ۳ بازی‌های بومی و محلی بود.
اولین دوره داوری ورزش‌های بومی و محلی در محمودآباد به مدت ۳ روز و با حضور ۲۵ نفر از شرکت کننده مرد 
و زن برگزار شد.  در این دوره ۱۱ بازی بومی و محلی، ۷ سنگ، دال پلان، الختر، گانیه، چوپ کشی، طناب کشی، 
دوز حرکتی، ۷ ســنگ مهارتی، غاز قلنگ، کلاس در کلاس و الک و دولک به شــرکت کنندگان آموزش داده شد.  
خانم مهدوی نایب رئیس و روحی مسئول کمیته آموزش هیأت ورزش روستایی و بازی‌های بومی و محلی مازندران 
تدریس دوره را با برنامه ریزی و هماهنگی سید حسین علوی مسئول کمیته دانشگاهی هیأت ورزش روستایی و 
بازی‌های بومی و محلی مازندران که در سالن سردار شهید سلیمانی دانشکده فنی و حرفه‌ای برگزار شد، به عهده 
داشتند.  دوره داوری درجه ۳ بازی‌های بومی و محلی به همت انجمن علمی تربیت بدنی دانشکده فنی و حرفه‌ای و 

با همکاری اداره ورزش و جوانان شهرستان محمودآباد برگزار شد.

شهرستان بابل در فصل اخیر در حالی با ۱۵ 
تیم در رده های مختلف ســنی در لیگ های 
کشور حضور یافت که بدون فتح جام یا جایگاهی 

مطلوب و ممتاز در جدول به کار خود پایان داد.
 به گزارش خبرنگار ایرنا T بابل که در بین شهرهای 
مازنــدران با ۱۵ تیم اعزامی به لیگ های کشــور در 
رده‌های مختلف ســنی رتبه نخست استان را داشت، 
عملکرد مطلوبی را نتوانست از خود به نمایش بگذارد و 

نظر هواداران و کارشناسان فوتبال را جلب کند. 
تیم های بابلی در فصل اخیر با این همه لشــکر نه 
تنها جامی کسب نکردند بلکه در مطلوب ترین حالت در 
قسمت کمرشکن یا میانه جدول و یا در انتهای جدول 

دست و پا می زدند. 
بسیاری از هواداران سینه چاک فوتبال بابل که در 
پنج فصل پیش در سال ۱۳۹۷ نماینده فوتبال شهرشان 

خونه به خونه مازندران به فینال جام حذفی راه یافته 
بود و با تیم بزرگ استقلال بازی کردند اما در این روزها 
شاهد هســتند که نماینده های فوتبالی شهرشان از 
دوران طلایی فاصله گرفتند و با این لشکرکشی گسترده 
و بی حاصل در لیگ های کشور رضایت شهروندان را 

کسب نکردند.
 این هواداران معتقدند فوتبال بابل باید تمرکز خود را 
بر روی چند تیم داشته باشد تا نتیجه های مطلوب تری 

برای شهرستان و هواداران حاصل شود.
 ۱۵ تیمی که در فصل گذشته در لیگ های کشور 
در رده های ســنی مختلف حضور داشتند عبارتند از، 
در رده بزرگسالان تیم های دریای کاسپین بابل لیگ 
دسته اول، شهید ســجودی لیگ دسته سوم کشور، 

طاقدیس مازندران لیگ دسته سوم بازی کردند. 
در رده امید تیم های کیان سام در لیگ برتر امید، 
دریای کاسپین لیگ مناطق امید، رایکا لیگ دسته اول 

امید با رقیبان مبارزه کردند.
 همچنین در رده جوانان تیم های کیان سام لیگ 
برتر جوانان، دهکده طلایــی لیگ مناطق، دریا لیگ 
مناطق و تیم بابل نوین در لیگ مناطق یا همان دسته 
سوم کشور بازی کردند. در رده نوجوانان نیز تیم های 
متین در لیگ برتر و آپادانا در لیگ مناطق بازی کردند 
و در نهایــت در رده نونهالان تیم های متین در لیگ 
مناطق و آپادانا در لیگ مناطق  ۱۵ تیمی هستند که به 

مصاف رقیبان رفتند.

 رغبتی برای حضور در ورزشگاه نیست
 "حســین عبدی" یکی از هواداران قدیمی فوتبال 

بابل به خبرنگار ایرنا گفــت : عملکرد ضعیف تیم ها 
ســبب شــد که هواداران در هفته های پایان فصل، 
رغبتی برای حضور در ورزشــگاه پیدا نکنند. وی بیان 
کرد: هرچند تیم داری بر عهده بخش خصوصی است 
و کسی نمی‌تواند مانع آنها در تعدد تیم‌ها شود اما این 
حضور گسترده در لیگ برای هواداران چنگی به دل نزد.

وی ادامه داد : زیرســاخت فوتبــال بابل در حدی 
نیست که ۱۵ تیم در لیگ های مختلف حضور داشته 

باشند.
این هوادار فوتبال ابراز امیــدواری کرد برای فصل 
آینده فوتبال بابل بتواند با درخشــش خوب خود قلب 
هواداران را خوشحال کند و مثل روزهای طلایی بازی 
خونه به خونه ورزشگاه هفت تیر بابل مملو از جمعیت 

عاشق فوتبال باشد.

 ساختار فوتبال بابل باید ارتقا یابد
 "مهدی صفرزاده" بازیکن سابق لیگ برتری فوتبال 
کشور و مالک باشگاه بابل نوین به خبرنگار ایرنا گفت : 
در حال حاضر مهمترین اولویت برای فوتبال بابل ارتقاء 
امکانات شهرســتان و ساختار مناسب فوتبالی در این 

شهرستان است.
 وی اظهار داشت: اگر یک تیم فوتبال بخواهد موفق 
عمل کند باید از امکانات ابتدایی اعم از زمین، استخر 

جکوزی و بسیاری از الزامات دیگر برخوردار باشد.
 وی ادامه داد : حضور مربیان کار بلد و ثبات مدیریتی 

هم از موارد بسیار اثر گذار در ارتقاء فوتبال بابل است.
 صفــرزاده افزود : اگر یک تیم خواهان موفقیت در 
لیگ کشــور است باید چهار ســال به طور منظم و با 

ساختار درست فعالیت کند تا دستاورد خوبی از خود 
به نمایش بگذارد.

 افــراد بــا تجربــه بــه کادر فنی 
اضافه شوند

 ابراهیم محمودی کارشــناس فوتبال و سرپرست 
سابق تیم خونه به خونه مازندران گفت : در حال حاضر 
مهمترین اقدامی که مالکان باشگاه باید در دستور کار 

قرار دهند استفاده از افراد

 باتجربه در کنار تیم است.
 وی گفت : مدیریت ناکارآمد و فقدان افراد باتجربه 
در تیم فوتبال زمینه ساز وضعیت کنونی باشگاه های 

بابلی شد.
 محمودی ادامه داد : ظرفیت انســانی فوتبال بابل 
بسیار غنی و بالا اســت و باشگاه ها با شناسایی افراد 
کاربلد می توانند عملکرد خوبی از خود به جای بگذارند 

و زمینه خوشحالی شهروندان را فراهم کنند.

 مهاجرت بازیکنان بابلی رو به افزایش است
 مهدی بادیکناری رئیس هیات فوتبال بابل گفت : به 
دلیل فقدان اسپانسر مناسب بسیاری از بازیکنان بابلی 
از شهرستان مهاجرت و با قراردادهای خوب به تیم های 
مطرح دیگر ملحق می‌شوند و این پدیده کیفیت بازی 
تیم‌های بابلی را کاهش داد.  وی افزود : افزایش حضور 
تیم ها در لیگ سبب شد که باشگاه ها با کمبود بازیکن 
کیفی روبرو شوند و این امر به باشگاه ها ضربه زده است.

 بادیکناری ادامه داد : فقدان زمین مناسب در بابل 
سبب شد که بســیاری از بازی‌های تیم های بابلی در 
شهرهای دیگر برگزار شود و این امر هم در ناکامی تیم 

ها ی بابلی اثرگذار بود.
 وی ادامه داد : احتمام دولت سیزدهم در بازسازی 
ورزشگاه هفت تیر بابل که با یک اعتبار مناسب در حال 

انجام است کیفیت فوتبال بابل را ارتقا می بخشد.

لشکرکشی بی‌حاصل فوتبال بابل در لیگ کشور

 "رضا حدادیان" مالک نساجی خانه تکانی در 
این باشگاه را با برکناری مدیرعامل آغاز کرده و 
"ایزد سیف الله پور" با انتشار مطلبی در صفحه 
شــخصی خود در فضای مجازی از مســولیت 

مدیرعاملی نساجی خداحافظی کرد.
 ‌در مطلب ســیف الله پور در فضــای مجازی آمده 
است :‌ "ســه فصل حضور در باشگاه نساجی به عنوان 
قدیمی ترین و ریشه دارترین تیم فوتبال در مازندران 
بی شــکل مایه مباهات بود حال آنکه تقدیر بر جدایی 
است تشکر خاضعانه از آقای صنیعی فر داشته باشم که 
پیشنهاد همکاری با این باشگاه را به من داد و در ادامه 

رضا حدادیان. "
او در متن خود آورده است: "همچنین اعضای هیات 
مدیره و اعضای تیم در این ســه ســال از همه مهمتر 
تماشــاگران دوست داشتی نســاجی آنان که نساجی 
برای آنها فراتر از یک تیم فوتبال است و خدا گواه است 
در این ســه سال با اشک های آنها گریستم و با خنده 

هایشان به سر ذوق آمده ام. "
پیشتر مالک باشگاه نســاجی مازندران در گفت و 
گو با خبرنگار ایرنا گغته بود که: بعد از باخت سنگین 
نساجی در مقابل پرسپولیس و استقلال در لیگ برتر و 
جام حذفی فوتبال ایران به نوعی از هرناندز ناامید شدیم 
 و به فکر انتخاب یک مربی شناســنامه دار برای فصل 

جدید هستیم.
رضا حدادیان افزود: برنامــه ریزی ما برای انتخاب 
هرناندز به عنوان سرمربی نساجی مازندران تا برگزاری 
مسابقات لیگ قهرمانان باشگاه های آسیا بود اما نتایج 
ضعیف چند هفته گذشته باعث شد هیات مدیره باشگاه 

از عملکرد این مربی دلسرد شود.
وی خاطر نشان کرد: باید با هرناندز صحبت کنیم و 
برنامه وی را برای فصل بعد بخواهیم و شاید یک فرصت 
دیگر به این ســرمربی بدهیم اما در نهایت در روزهای 

آینده به جمع بندی قطعی می رسیم.

مالک باشگاه نســاجی مازندران اضافه کرد: به طور 
حتــم در صــورت توافق با یک مربی شناســنامه دار 
بــا هرناندز لغو قرارداد خواهیــم کرد چراکه معتقدیم 
شیشه عمر مربی گری وی پس از بازی با پرسپولیس و 
استقلال در لیگ برتر و جام حذفی فوتبال ایران به نوعی 

به پایان رسیده است.
پس از قطع همکاری نســاجی با حمید مطهری، 
مسوولان این باشــگاه با یک سرمربی اسپانیایی برای 

هدایــت این تیم تــا پایان فصل آینــده در فرودوین 
امســال به توافق رسیده بودند که این انتخاب واکنش 
های جالبی در محافل ورزشــی مازندران در آن مقطع 
زمانی داشــت. بعد از آنکه مطهری نتوانست در هفته 
های اخیر لیگ برتر فوتبال ایران در قامت سرمربی به 
موفقیتی دســت پیدا کند و در پنج بازی اخیر خود به 
سه شکست و ۲ تساوی تنَ دارد، اعضای هیات مدیره 
باشگاه نساجی »کارلوس هرناندز« را به عنوان سرمربی 

این انتخاب کردند. کارلوس هرناندز مربی جوان و ۳۸ 
ساله اهل شهر گاندیا اسپانیا به عنوان سرمربی جدید 
قائمشهری‌ها انتخاب شده بود. وی مربیگری را از سال 
۲۰۱۱ با سرمربیگری تیم جوانان آلیکانته شروع کرد و 
در کشــورش سابقه کار به عنوان دستیار در تیم های 
رئال مورسیا امپریال و ارمیس ارادیپو را دارد. هرناندز در 
سال ۲۰۱۷ به عنوان سرمربی تیم منچستر ۶۲ در جبل 
الطارق را برعهده گرفت و سپس برای سرمربیگری تیم 

دسته چهارمی مالهوس فرانسه انتخاب شد.
این مربی فوتبال در سال ۲۰۱۸ سرمربی تیم جوانان 
الهلال شد و پس از یک فصل سرمربیگری تیم جوانان 
الاهلی قطر را برعهده گرفت. پس از مدتی دســتیاری 
در تیــم خورفکان امارات، این مربی در ســال ۲۰۲۰ 
 به عربستان بازگشــت و این بار سرمربی تیم جوانان 

الشباب شد.
وی پنــج ژانویــه ۲۰۲۱ به عنوان ســرمربی تیم 
بزرگسالان الشباب انتخاب شد و در ۱۹ بازی آمار ۱۲ 
برد، ۲ مســاوی و پنج باخت را ثبت کرد. سپس از ۲۳ 
سپتامبر ۲۰۲۱ تا ۲۴ فوریه ۲۰۲۲ در ۱۱ بازی هدایت 
تیم کارپاتی هالیچ را در دســته دوم لیگ اوکراین در 

دست گرفت.
تیم دسته دومی العربی عربستان آخرین تیمی است 
که هرناندز پیش از حضور در نســاجی در آن فعالیت 
کرد و پس از ۲ برد و ۴ تســاوی، چهارم اکتبر ۲۰۲۲ 

از آن جدا شد.
 در این فصل نساجی عملکرد خوبی نداشته است و 
با ۲۶ امتیاز در جایگاه ســیزدهم جدول لیگ برتر قرار 
گرفــت و این تیم همچنین در بازی های آخر خود در 
جام حذفی و لیگ برتر با شکست های سنگین مغلوب 

استقلال و پرسپولیس شد.
 شــنیده ها حاکی اســت که تغییر کادر فنی تیم 
نســاجی هم قطعی اســت و در آینده نزدیک تغییر و 

تحولات اساسی در این کادر باشگاه اتخاذ خواهد شد.

خانه تکانی حدادیان در نساجی؛

 سیف‌الله‌پور استعفا کرد
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زال

کشــاورزان،  اجتماعی  بیمه  صندوق  مدیر 
روســتاییان و عشــایر اســتان مازندران با 
اظهــار این که دولت تا ۷۰ درصد حق ســهم 
بیمه شــدگان این صنــدوق را پرداخت می 
کند، گفت:امســال برای جذب ۲۲ هزار نفر از 
مشمولان این صندوق هدف گذاری شده است.

محمد اســفندیاری در گفت و گــو با خبرنگاران 
در ســاری افزود: صندوق بیمه روستایی و عشایری 

فرصتی برای دانشجویان روستاییان نیز شده است.
وی تعداد کارگزاران بیمه صندوق روســتایی در 
مازندران را ۸۰ واحد اعلام‌ کرد و ادامه داد : در حال 
حاضر ۱۳۰هزار بیمه شده در استان هستند که هنوز 
نیمی از جمعیت ۲۸۰ هزار نفری مشــمول و جامعه 
هدف تحت پوشــش بیمه روســتایی و عشایری در 

استان، بیمه نیستند.
وی بر لزوم فعالیت بیشــتر کارگــزاران صندوق 
بیمه روستایی در مازندران تاکید کرد و بیان داشت : 

همسو با جذب حداکثری افراد مشمول صندوق بیمه 
اجتماعی کشــاورزی در مازندران، شخص استاندار و 

امامان جمعه شهرستان ها پای کار آمدند.
اســفندیاری با بیان این که سال گذشته ۱۴ هزار 
نفر جذب صندوق بیمه اجتماعی کشاورزان روستایی 
مازندران شــدند، ادامه. داد: البته این آمار نسبت به 

هدف ۲۰ هزار نفری فاصله داشته است.
وی با ذکر این نکته دولت با حمایت ویژه فرصت 
خوبی را برای مشــمولان جذب این صندوق فراهم 
کرده است، بیان داشــت : امسال قالیبافان، شاغلان 
صنایع دستی و ورزشکاران فاقد بیمه بازنشستگی در 

مازندران را با جدیت جذب خواهیم کرد.
 اسفندیاری به جوان بودن صندوق بیمه روستایی 
و عشایری که ۱۷سال عمر دارد، گفت: ارتقای قوانین 
در صندوق بیمه اجتماعی کشــاورزان روســتایی و 
عشایری نیز سال به سال در حمایت از بیمه شدگان 

در دستور کار است.

 وی از جــذب یکهزار نفر از افراد تحت پوشــش 
کمیته امداد امــام خمینی )ع( مازندران در صندوق 
بیمه روستایی امســال خبر داد و گفت: این حمایت 
در سهمیه حق پرداخت بیمه شده به صورت دایمی 

است.

هدف گذاری بــرای جذب ۲۲هزار نفری 
صندوق بیمه اجتماعی کشاورزان روستایی و 

عشایری مازندران
 مدیر صندوق بیمه اجتماعی کشاورزان روستایی 
و عشــایری مازندران به تفاهم نامــه صندوق بیمه 
روستاییان و عشایر با بیمه سلامت اشاره کرد و گفت: 
همه خدمات درمانی بیمه ســامت مشــمول بیمه 

شدگان این صندوق نیز می شود.
 وی با ذکــر این نکته که صندوق بیمه اجتماعی 
روســتایی و عشایری ســطوح ۹ و ۱۰ را در حمایت 
از کشــاورزان دارد، گفت با ایجاد این سطح استقبال 

برای عضویت در این صندوق افزایش چشــم گیری 
داشته است.

 اســفندیاری به حمایت ۷۰ درصــدی دولت از 
صندوق بیمه اجتماعی کشاورزان روستایی و عشایری 
اشاره کرد و گفت: طبق جدول سطوح درآمدی مبنای 
وصول حق بیمه در ســال جاری، سهم بیمه شده در 
سطح ۱۰ از بابت یکســال چهار میلیون و ۲۶۰هزار 
تومان برابر ۳۰ درصد است، یعنی ۷۰ درصد برابر با 
هشت میلیون تومان حق سهم بیمه صندوق توسط 

دولت تامین و پرداخت می شود. 
وی ادامــه داد: مشــمولانی که ســطح ۹ و۱۰ را 
انتخاب کنند، حقوق بازنشســتگی شــان با حداقل 

دستمزد قانون کار برابری خواهد کرد.

مدیر صندوق بیمه اجتماعی کشاورزان، روستاییان و عشایر مازندران تاکید کرد:

لزوم فعالیت بیشتر کارگزاران صندوق بیمه روستایی 

مدیرکل امور مالیاتی مازندران از رشــد رشد 
۳۵ درصــدی دریافت مالیــات در مازندران در 
سال گذشــته خبر داد و گفت: در سال گذشته 
مبلغ 6هزارو 400 میلیارد تومان مالیات از مودیان 

مازندرانی وصول شد.
 محسن اسلامی ورکی، در جلسه شورای معاونین سپاه 
کربلای استان و تبیین نقش مالیات در مهار تورم و رشد 
تولید، با اشــاره به وصول ۶۴۰۰ میلیارد تومان مالیات از 
مؤدیان استان مازندران در سال گذشته، گفت: این مقدار 
نسبت به مدت مشابه ســال قبل آن، رشد ۳۵ درصدی 
دارد.  اسلامی، از واریز بیش از ۹۲۴ میلیارد تومان عوارض 
ارزش افزوده به حساب شهرداری‌ها و دهیاری‌های استان 
در ســال ۱۴۰۱ خبر داد و اظهار کرد: اگر این واریزها به 
صورت پروژه‌محور در استان در نظر گرفته می‌شد کارهای 

عمرانی بسیار خوبی اتفاق می‌افتاد.
 مدیرکل اداره امور مالیاتی مازندران، اجرای پایانه‌های 
فروشــگاهی را یکی از ابر پروژه‌های سازمان امور مالیاتی 

کشور دانست و با بیان اینکه این طرح در حال حاضر به 
صورت مرحله‌ای در حال اجراســت، متذکر شد: اگر این 
اتفاق مهم بطور کامل صورت پذیرد نقش بســیار زیادی 
در شفافیت اقتصادی، فعالیت‌های مالی و جلوگیری از فرار 

مالیاتی ایفا می‌کند.
 وی با اشاره به اینکه بهترین روش برای جلوگیری از 
آسیب به فضای کسب‌وکار و ایجاد عدالت مالیاتی استفاده 
از تسهیلات تبصره ماده ۱۰۰ قانون مالیات مستقیم است 
گفت: طی بخشنامه سازمان امور مالیاتی کشور مشاغلی 
که فروش کالا یا خدمات آنها کمتر از مبلغ ۶ میلیون و 
۷۲۰ هزار تومان باشد، می‌توانند از تسهیلات تبصره ماده 

۱۰۰ ق.م.م استفاده نمایند.
 اسلامی افزود: یکی از مزایای این روش عدم ارائه اسناد 
و مدارک توســط مؤدی است که مؤدی طی مراجعه به 
درگاه ملی سازمان امور مالیاتی کشور و با مشاهده مالیات 
خود، پس تایید و قطعی سازی، می تواند طی چهار قسط 

مالیات قطعی شده خود را پرداخت نماید.

مدیرکل کمیته امداد مازندران گفت: امسال 
تاکنون ۲۵۳ سری جهیزیه با هزینه ۱۲ میلیارد 

تومان به نوعروسان استان اهدا شد.
اهدای ۲۵۳ سری جهیزیه به نوعروسان مازندرانی/ 

پشت نوبتی دریافت جهیزیه نداریم
به گزارش بلاغ،میثم معافی مدیر کل کمیته امداد 
مازندران در جشن ازدواج ۳۰ زوج  آملی تحت حمایت 
کمیته امداد و توزیع جهیزیه به مناسبت میلادحضرت 
ثامن الحجج علی بن موســی الرضا وبا هدف ترویج 
ازدواج آســان که با همکاری مرکز نیکوکاری ازدواج 
آســان و خادمیاران رضوی آمل با حضور مدیر کل 
کمیتــه امداد و امام جمعه آمل در دانشــگاه علمی 
کاربردی فضا برگزار شد اظهار داشت:حرکت ازدواج 
آسان در استان تبدیل به یک جنبش اجتماعی بزرگ 
شده است و کمیته امداد جهت ترویج این بسته ویژه 
فرهنگی در بین جوانان برنامه های خوبی را اجرا می 
کند.  وی با اشاره به اینکه مسئله ازدواج و  ازدواج آسان 

دو گزاره بسیار مقدس و با برکت است گفت:همه ما 
جهت نهادینه شدن این فرهنگ در جامعه باید خیرین 

و مبلغین  ازدواج آسان باشیم.
 مدیر کل کمیته امداد مازندران بیان داشــت: در 
سال گذشته ۱۶۵۰ سری جهیزیه با هزینه ای بالغ 
بر ۷۴ میلیارد تومان  و امســال تا کنون ۲۵۳ سری 
جهیزیه با هزینه ۱۲ میلیارد تومان ،با کمک خیرین و 

مردم نوعدوست به نوعروسان استان اهدا شد.
 وی بیان داشت: نوعروسان غیر مددجو نیز  می 
توانند در قالب تسهیلات کارگشایی از خدمات کمیته 
امداد بهره مند شوند.  مدیر کل  کمیته امداد با اشاره 
به اهمیت مقوله ازدواج جوانان تحت حمایت این نهاد 
گفت :سال گذشته هدیه ازدواج پسران نیز  به ۳۷۴ 
نفر به مبلغ ۳ میلیارد و ۶۶۷  میلیون تومان پرداخت 
شد.  معافی خاطر نشان کرد: در استان  پشت نوبتی 
جهیزیه نداریم و به  نوعروسان جدید  در کوتاه ترین 

زمان جهیزیه  اهدا می شود.

مدیرکل کمیته امداد مازندران اعلام کرد: 

اهدای ۲۵۳ سری جهیزیه به 
نوعروسان مازندرانی

مدیرکل امور مالیاتی مازندران خبر داد؛

 رشد ۳۵ درصدی دریافت مالیات 
در سال گذشته

داستان 
شاهنامه

سام از همسر زیبایش صاحب کودکی بسیار زیبا می‌شود ولی تمام 
موی سر و مژگان و بدن او چون برف سفید بود. سام از ترس سرزنش 
مردم کودک خود را به کوه البرز برد. جائی که ســیمرغ لانه داشــت 
گذاشت، شاید ســیمرغ کودک را بخورد. ولی به فرمان خدا، سیمرغ 
آن طفل را حفاظت و بزرگ کرد. ســال ها گذشت، کودک بزرگ شد 

با نشانی فراوان از پدر.
 سام در خواب دید مردی بر اسبی تازی نشسته، از سوی سرزمین 

هندوستان بسوی او می‌آید و مژده داد که فرزند تو زنده است. 
سام پس از نیایش با گروهی به سوی کوه البرز رفت. سیمرغ از فراز 
کوه سام و گروه او را دید و دانست که در پی کودک آمده‌اند. سیمرغ 
نزد جوان بازگشــت و داستان کودکی او را برایش تعریف کرد و گفت 

اکنون سام پهلوان، سرافرازترین مرد جهان به جستجوی تو آمده.
 جوان چون سخنان سیمرغ را شنید غمگین شد. اشک از دیدگان 
فرو ریخت و به زبان ســیمرغ پاسخ داد، زیرا با انسانی همکلام نشده 
بود. ســیمرغ گفت: امروز نام تو را دستان نهادم. این را بدان که هرگز 
تو را تنها نخواهم گذارد و تو را به پادشــاهی می‌رسانم. من دل به تو 
بسته‌ام برای آنکه همیشه با تو باشم تعدادی از پر خود را به تو می‌دهم 
تا اگر زمانی سختی پیش آمد از پرهای من یکی را به آتش افکنی، در 

همان زمان نزد تو خواهم آمد.
 سیمرغ دل دستان را رام کرد و او را بر پشت گرفت و نزدیک سام 
بر زمین نشســت. قبای پهلوانی آوردند و جوان پوشید و از کوه به زیر 

آمدند و همه با هم راهی ایرانشهر شده و به دیدن منوچهر رفتند.
منوچهر فرمانی نوشــت که تمامی کابل و سرزمین هند تا دریای 
ســند از زابلستان تا کنار رود همه از آن جهان پهلوان سام باشد.سام 
همراه فرزندش دستان )زال( بعد از نیایش روانه سرزمین خود شدند.

 در زابلستان، سام تاج و تخت و کلید گنج را به زال سپرد و بعد از 
نصیحت فرزند، خود به فرمان منوچهر شاهنشــاه ایران برای جنگ با 

دیوان و دشمنان به گرگساران و مازندران رفت.
 روزگاری گذشــت تا روزی زال جوان آهنگ ســیر و سفر و شکار 
کرد. مهراب شاه کابل، مردی خردمند و دلیر، از نژاد ضحاک و باجگزار 
سام شاه زابلستان بود و دختری بسیار زیبا به نام رودابه داشت. زال و 
رودابه ندیده عاشــق همدیگر شدند ولی نژاد رودابه مشکل وصلتشان 
بــود. بعد از مدت‌ها نامه‌نگاری بین زال و ســام و حتی آماده شــدن 
ســام برای جنگ با مهراب، بالاخره زال بــه دیدار منوچهر رفته، بعد 

از آزمایش او توسط موبدان، منوچهر با این وصلت موافقت می‌کند.
 ســام نیز که فرزند را بکام دل خویش می‌بیند پادشاهی و تخت و 

تاج زابلستان را به زال می‌سپارد.

گفت:  مازندران  زیارت  و  مدیرکل حج 
ایرانی مدینه  زائران  از  نخســتین گروه 
مسؤولان  گرم  اســتقبال  میان  در  قبل 
هتل محل استقرارشــان در مکه مکرمه 
این  وارد  زیارت  و  و دست‌اندرکاران حج 

شهر شدند.
عباس اســماعیلی در گفت‌‌وگو با خبرنگار 
خبرگزاری فارس از ساری درباره وضعیت اعزام 
حجاج بیــت‌الله الحرام اظهار کرد: نخســتین 
گروه از زائران ایرانی شــامگاه دوشنبه مدینه 
را با اشــک شــوق وصال به خانه خدا را ترک 
کردند و مســیر مدینه به مکه را لبیک‌گویان 

طی کردند. وی افــزود: این گروه از زائران در 
نخســتین ســاعات بامداد روز سه‌شنبه )نهم 
خرداد( در میان اســتقبال اعضای ستاد مکه 
در عربستان و مجموعه‌ها و همچنین مدیران 
شــرکت مناسک المشــاعر و مالکان و عوامل 

بومی هتل‌ها قرار گرفتند.
اســماعیلی خاطرنشــان کرد: این گروه از 
زائــران ایرانــی مدینه قبل که ســوم خرداد 
کشورمان را به مقصد مدینه منوره ترک کرده 
بودند، بعد از احرام بســتن در میقات شــجره 
وارد مکه مکرمه شــدند و سپس اعمال عمره 

تمتع را انجام دادند.

ورود نخستین کاروان‌های زائران مازندرانی 
به مکه مکرمه

طرح ســه روزه کنترل دروازه‌ای ناوگان حمل و 
نقل کالا به طور شــبانه روزی در شهرستان نور اجرا 

می‌شود.
مصطفی قدمی سرپرست معاونت حمل و نقل اداره کل 
راهداری و حمل و نقل جاده‌ای استان مازندران گفت: اجرای 
طرح ســه روزه کنترل دروازه‌ای ناوگان حمل و نقل کالا به 
طور شــبانه روزی در شهرستان نور از تاریخ ۸ خرداد تا ۱۰ 

اجرایی می‌گردد. 
او افزود: به منظور فرهنگ سازی در زمینه دریافت اسناد 
حمل، جلوگیری از فرار بار، رعایت تناژ مجاز و و به تبع آن، 
افزایش ایمنی راه‌ها و کاهش تصادفات جاده‌ای توسط ناوگان 
حمل و نقل باری، با همکاری پلیس راه و ادارات نوشهر، نور، 
محمودآباد و آمل در محل پلیس راه شهرستان نور استقرار 

یافته تا نسبت به کنترل دروازه‌ای شبانه روزی اضافه تناژ و 
فرار بار ناوگان حمل و نقل جاده‌ای اقدام گردد.

 قدمی گفت: با توجه به اهمیت نقش بار حمل شده بیش 
از ظرفیت مجاز وســیله نقلیه در کاهش ایمنی تردد، طرح 
شناسایی برخورد با متخلفین اضافه تناژ با رویکرد شناسایی 
و برخورد با موارد تخلف تناژ بالا که آسیب بیشتری بر بستر 
و ابنیه فنی راه وارد می‌کند، طرح سه روزه کنترل اضافه تناژ 
و فرار بار در پلیس راه شهرســتان نور با جدیت بیشتری در 

دستور کار قرار گرفته است.
 او افزود: این طرح در قالب گشت‌های مشترک به اتفاق 
پلیس راه اســتان و انجمن‌های صنفی شرکت‌های حمل و 
نقل کالا، در کلیــه محور‌ها به خصوص در مبادی بارگیری 

)معادن( انجام شده است.

 اجرای طرح کنترل دروازه‌ای ناوگان
 حمل و نقل کالا در شهرستان نور


